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خ  سبد معیشت نر
 ۳۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان!

کانون شوراهای اسلامی کار تهران اعلام کرد
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 هفـت خـوان
 دریافت تسهیلات  اجاره

فقــط یــک ماه از ابلاغیه بانک مرکزی بــرای دریافت وام ودیعه 
مسکن می گذرد؛ ولی این روزها شعب پرداخت کننده وام به بهانه 
قرار گرفتن در ایام پایانی ســال، اعطای وام را متوقف کرده اند؛ 
ضمن اینکه شرایط ضامن برای وام ودیعه مسکن هم بسیار دشوار 
است و بیشتر بانک ها یک یا دو ضامن کارمند دولت از متقاضیان 

می خواهند. شرایطی که مهیا کردنش به این راحتی ها نیست.
تورم بخش مســکن در این ســال ها به نحوی پیش رفته و قیمت 
خانه هــا آن قــدر بالا رفت که دیگــر طرح های جور و واجور برای 

پرداخت وام مســکن، گره از مشــکل افرادی که دوست داشتند 
صاحب خانه شوند، باز نمی کند.به عبارتی، اکنون برای خرید یک 
خانه کوچک در تهران با فرض داشتن دو سوم پول خانه، دست 
کم یک و نیم میلیارد تومان باید وام از بانک ها دریافت می شــد 
که اقساط آن بسیار سنگین بود و پرداخت آن از عهده هر کسی 
بر نمی آمد. به همین دلیل دولت تصمیم گرفت که به جای وام 
برای خرید مسکن، کمک هزینه اجاره بهای مسکن یا وام »ودیعه 

مسکن« را طراحی کند؛ ولی اجاره بها هم از قاعده کلی...

بانک ها پرداخت وام ودیعه را به بهانه پایان سال متوقف کردند

امیرحسن کاکایی
کارشناس خودرو 

 شراکت در میانه رقابت

 ریاض - تهران 
روی خط تعـا مل

بورس تا پایان سال تعطیل شد؟!

سیگنـال  عشقـی
 به سهامداران

نمایندگان مجلس تصویب کردند

کاهش ساعات کاری و 
افزایش تعطیلات

برنامه اکتشافی در پارس جنوبی تمام نشده است

افزایش ۲.۵ میلیارد بشکه ای 
ذخایر نفت و گاز در سال ۱۴۰۲

 فرجی راد: عضویت سوئد در ناتو 
برای مسکو خطرناک است

 تکمیل پازل ناتو در مرز روسیه

مهرداد حاجی زاده تحلیلگر مسائل اقتصادی
 در گفت و گو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد:

کسری  بودجه عـا مل افزایش 
حجم ناترازی

هشدار؛چهارشنبهسوریهمچنانقربانیمیگیرد!

یک جامعه شناس: خانواده ها مراقب فرزندانشان باشند

کسری بودجه منجر به افزایش حجم 
ناترازی می شود/مدیریت ارز شناور منوط 

به میزان ذخائر ارزی است
یک تحلیلگر مسائل اقتصادی تاکید کرد: 

در واقع سیاست کاهش رشد نقدینگی، با 
توجه به زمان بر بودن اثرگذاری آن، در 

میان مدت و بلندمدت به شرط عدم وجود 
شوک های خارجی، تحریم، شوک های 
سیاسی که با افزایش نرخ ارز همراه ...

4

گروه سیاسی: زمانی که روابط ایران و عربستان با 
میانجیگری چین احیا شد، بسیاری در باب دوام 
آن تردید داشتند، اما حالا با گذشت چندین ماه 
از جنگ در غزه، ریاض و تهران نشــان دادند که 
عزم خود را برای حراست از تعامل دیپلماتیکشان 
جــزم کرده اند؛ تعاملی که بــرای هر دو بازیگر 
فرصت ساز اســت.آنگونه که شورای آتلانتیک 
مدعی است 10 مارس 2023، مقامات ارشد...
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 گره کور واگذاری 
دو خودروساز
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پیچیدگی های تاب آوری تجارت و تولید 
»دیدگاهی از آینده مطلوب«

دکتر حسین شیرزاد
کارشناس توسعه 

کشاورزی 

کشــورهای درحال توسعه نمی توانند چندین دهه منتظر 
بماننــد تا اقتصاد کشــاورزی خــود را متحول کنند. آن ها 
می توانند از طریق سیاســت های هوشــمند وهمکاری با 

ذی نفعان ملی وبین المللی از وابستگی اجتناب کنند.
حســین شیرزاد، محقق بخش توسعه کشاورزی برای مهر 
نوشــت؛ چالش های پیش روی تجارت کالاهای اساســی 
کشــاورزی چیز جدیدی نیست. به نظر می رسد بازارهای 
کالاهای اساسی دستخوش تحولات قابل توجهی هستند. 
قیمت محصولات کشاورزی که از سال 2012 میلادی به 
طور پیوســته رو به کاهش بود و در چند ســال گذشته در 

سطح نسبتاً پایینی تثبیت شده است.
پاندمی اخیر، جنگ اوکراین، جنگ در دریای سیاه و سرخ، 
کرانه باختری و نوار غزه، فشارهای قیمت گذاری، در ترکیب 
با هزینه های عملیاتی و تورم تولید بالاتر، به عملکرد اکثر 
تولیدکنندگان )کشــاورزان و تعاونی ها( و حتی بسیاری از 
تجار و شــرکت های توزیع کننده مواد غذایی آســیب وارد 

کرده است.
شروع جنگ روسیه و اوکراین منجر به افزایش نوسانات و 
تغییرات ناگهانی در بسیاری از قیمت های کالاهای اساسی 
شــد. این تغییرات باعث بی ثباتی بازارهای آتی و اختیار 
معامله شــد. مثلًا همبســتگی قیمت نفت برنت با ذرت و 
ســویا که در زمان های عادی کم یا حتی منفی هســتند، به 
بیــش از 0.۷ افزایــش یافت. کشــاورزی از نظر تجاری و 
عملیاتی روز به روز پیچیده تر می شود و این احتمالاً ادامه 
خواهد داشت. لازم است شرکت های بزرگ کشاورزی برای 
محافظــت از خــود اقداماتی را انجام دهند. به عنوان مثال 
ســرمایه گذاری در سراسر زنجیره ارزش، سرمایه گذاری 
در لجســتیک )ذخیره ســازی( و مشارکت در دارایی های 
بنکداری و ادغام با ســایر شــرکت های بالادستی زنجیره، 
راهبرد اصلی است تا بتوانند در دوره هایی که حاشیه های 
ســود کم اســت، تاب آوری به خرج داده و ایمن بمانند. در 
حال حاضر ۵ منطقه شــبکه اصلی تجارت بین المللی غذا 
را تشکیل می دهند، ایالات متحده و کانادا، آمریکای لاتین، 
اروپا، آســیای شــرقی و آسیای جنوب شرقی ۸۸ درصد از 
تجارت مواد غذایی جهان از طریق آنها انجام می شود. علاوه 

بر این، 3 الگوی تجاری اصلی در جهان وجود دارد:
1- تحرکات شرکت های زنجیره ای تولیدی - تجاری غلات 
و دانه هــای روغنــی اروپایی که عمدتاً بــرای خودکفایی 

اتحادیه اروپایی توسط نیروهای بازار تعبیه شده اند.
2- نقش چین در شرق آسیا و خاورمیانه به عنوان بزرگترین 

منطقه واردکننده مواد غذایی در جهان.
3- نقش ایالات متحده و کانادا و آمریکای لاتین به عنوان 

بزرگترین مناطق صادرکننده مواد غذایی.
با تمام این تحرکات، شرکت های اروپایی همچنان بیشترین 
منطقه درگیر در تجارت بین المللی هستند. درصد تجارت 
جهانــی به صورت انبوه شــامل جابجایــی محصول بین 
کشــورهای آن یا خارج از مرزهای منطقه ای آن اســت که 
30 درصد تجارت غذا در جهان کاملًا در این منطقه انجام 
می شــود. تنهــا با در نظر گرفتــن تجارت خارج از منطقه، 
اروپــا 11 درصــد از صادرات جهانی و 1۸ درصد از واردات 
جهانی را تأمین می کند که منجر به کسری خالص تجاری 

منطقه ای هم می شود.
ایــالات متحــده و کانادا و آمریکای لاتین با هم بیش از ۶0 
درصد تجارت بین منطقه ای جهان را تشــکیل می دهند. 
دو ســوم کل صادرات آمریکای لاتین به اروپا و شــرق آسیا 
می رسد. منطقه آمریکا و کانادا ۴3 درصد از صادرات خود 
را تنها به شــرق آســیا می فروشند. این امر چرخه صادرات 
بــه مقصد تجارت بین آمریــکا و متحدانش را که تنها 1۸ 
درصــد از صادرات را تشــکیل می دهــد، کاهش می دهد. 
آســیای جنوب شــرقی اگرچه سومین صادرکننده بزرگ 
مواد غذایی است، اما با نسبت بسیار کمتری در بازار جهانی 
حضور دارد. آسیای شرقی 3۵ درصد از محصولات غذایی 
تجارت شــده جهان را خریداری می کند که با آن تنها ۸ 
درصد از عرضه غذایی خود را تأمین می کند. شرکای تجاری 
اصلی آن کشورهای مناطق اطراف اقیانوس آرام هستند.

منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقــا 13 درصد از صادرات 
فرامنطقــه ای جهان را خریداری می کنند. این مقدار یک 
ســوم عرضه غذای منطقه ای را به خود اختصاص می دهد 
و این منطقه را به بیشترین وابستگی به تجارت بین المللی 

برای تأمین نیازهای موجود در غذا تبدیل می کند.
کشورهای جنوب صحرای آفریقا از نظر تجارت مواد غذایی 
بیشترین ارتباط را با جهان دارند. مشارکت آن کمتر از 3 
درصد از جنبش های تجاری فرامنطقه ای جهان با کسری 
تجاری کوچک اســت. سیستم غذایی فعلی محصول یک 
مسیر توسعه تاریخی است. چندین فرآیند اقتصادی وجود 
دارد که می تواند بر تولید مواد غذایی تأثیر بگذارد، از جمله؛

الف( عرضه و تقاضا: اصل اساسی اقتصادی عرضه و تقاضا 
می تواند بر تولید مواد غذایی تأثیر بگذارد. اگر تقاضا برای 
نوع خاصی از غذا زیاد باشــد و عرضه کم باشــد، قیمت آن 
غذا رو به افزایش است که می تواند تولیدکنندگان را برای 
افزایش تولید تشــویق کند. از ســوی دیگر، اگر تقاضا کم و 
عرضه زیاد باشد، قیمت به سمت کاهش می رود که می تواند 

تولیدکنندگان را از تولید آن غذا منصرف کند.
ب( هزینه هــای تولید: هزینه های تولید مواد غذایی مانند 
نیروی کار، زمین و نهاده ها نیز می تواند بر تولید مواد غذایی 
تأثیر بگذارد. اگر هزینه های تولید بالا باشــد، ممکن است 
تولیــد انــواع خاصی از مواد غذایی بــرای تولیدکنندگان 
ســودآور نباشــد که می تواند منجر به کاهش تولید شود. با 
توجــه بــه علاقه فزاینده بازیگران مالــی به مواد غذایی و 
کشــاورزی و شــرکت های کشــاورزی-غذایی درگیــر 
فعالیت هــای مالی خطــوط بین تأمین مالی و تأمین مواد 
غذایی در دهه های اخیر به طور فزاینده ای مبهم شده است، 

این پدیده، مالی شــدن موقعیت زنجیره ها و شــبکه هایپر 
مارکت هــا و ســوپر مارکت های مواد غذایــی را به عنوان 
بازیگران غالب در سیستم کشاورزی-غذایی تقویت کرده 

است
ج( سیاست های دولت: سیاست های دولت مانند یارانه ها، 
تعرفه ها، بیمه کشــاورزی و مقررات نیز می توانند بر تولید 
مواد غذایی تأثیر بگذارند. به عنوان مثال، یارانه ها می تواند 
باعث ســود بیشتر تولیدکنندگان برای تولید انواع خاصی 
از مواد غذایی شــود، در حالی که تعرفه ها می تواند واردات 
مواد غذایی از کشورهای دیگر را گران تر کند که می تواند 

تولید داخلی را تشویق کند.
د( شــرایط متلاطم بازار: شــرایط بازار مانند رقابت، قیمت 
کالاهای مرتبط و ترجیحات مصرف کننده نیز می تواند بر 
تولید مواد غذایی تأثیر بگذارد. مثلًا اگر رقابت شــدیدی 
بین تولیدکنندگان وجود داشته باشد، ممکن است کاهش 
قیمت هــا بــرای فروش کالا ضروری باشــد که می تواند بر 

سودآوری تأثیر بگذارد.
ه( تغییرات اقلیمی و بلایای طبیعی: بلایای طبیعی مانند 
خشکســالی، ســیل و طوفان نیز می توانند بر تولید مواد 
غذایــی تأثیــر بگذارند. این بلایــا می تواند به محصولات 
کشــاورزی و دام آســیب برساند و زنجیره تأمین را مختل 
کند که می تواند منجر به کاهش تولید مواد غذایی شود.

و( قیمــت انــرژی: قیمــت نفت و تولیدات کشــاورزی با 
سوخت های زیستی مرتبط است. جنگ روسیه و اوکراین 
بر قیمت برخی از کالاهای کشــاورزی فشــار صعودی وارد 
کرده است. تا حدی، این فشار مستقیماً از محدودیت های 
عرضه ناشــی می شــود، زیرا سهم مشترک هر دو کشور در 
صادرات جهانی محصولات کلیدی قابل توجه اســت. اثر 
غیرمســتقیم آن نیز از افزایش قیمت نفت خام و میعانات 
نفتی بود. در کوتاه مدت، افزایش قیمت گازوئیل و بنزین 
باعث افزایش هزینه های تولید و حمل و نقل کشــاورزی 
می شــود همچنیــن افزایش زیاد و مــداوم در قیمت نفت 
ممکن اســت منجر به افزایش پایدار در قیمت محصولاتی 
شــود که به عنوان نهاده اصلی برای تولید ســوخت های 

زیستی مانند اتانول و بیودیزل استفاده می شود.
کاهش مصرف گوشت قرمز در کشورهای پردرآمد ��

انتظــار می رود تقاضا برای تولید غلات کاهش یابد، عمدتاً 
به این دلیل که سرانه مصرف غذای بیشتر غلات در بسیاری 
از کشــورها به ســطوح اشباع رسیده است. تا سال 2030، 
تخمین زده می شــود که ۴1 درصد از کل غلات تولیدی 
جهان فقط توســط انســان مصرف شــود، 3۷ درصد برای 
خوراک دام و بقیه برای سوخت های زیستی و سایر مقاصد 
صنعتــی اســتفاده خواهد شــد. رشــد در تولید جهانی 
محصولات زراعی با پیشــرفت در اصلاح نباتات و تغییر به 
سمت تکنیک های تولید کارآمدتر حمایت می شود. علاوه 
بر این، افزایش مصرف شکر در سطح جهان عمدتاً به آفریقا 
و آســیا نسبت داده می شــود. از سوی دیگر، کشورهای با 
درآمــد بــالا احتمالاً کاهش مداوم مصرف شــکر را تجربه 
خواهند کرد. پیش بینی می شــود مصرف سرانه گوشت در 
جهان 0.1 درصد در ســال افزایش یابد که عمدتاً توســط 
کشــورهای با درآمد متوســط و کم درآمد افزایش می یابد. 
انتظار می رود که گوشت طیور تقریباً نیمی از افزایش کل 

تولید گوشــت جهان را تا ســال 2030 به خود اختصاص 
دهد. به ناگزیر روبات های صنعت طیور هم در حال افزایش 
هســتند و با معرفی فناوری های جدید، شــرکت ها به طور 
فزاینده ای از ربات ها، هوش مصنوعی )AI( و اینترنت اشیا 
)IoT( در فرآیندهای تولید استفاده می کنند و در نتیجه 
نیاز به اســتخدام کارگران زراعــی با مهارت های پایین را 

کاهش می دهند.
افزایش جهانی مصرف گوشت مرغ ��

در حــال حاضر، مرغ، گوشــت مــورد علاقه آمریکایی ها و 
بخش های گسترده ای از خاورمیانه و اروپا است و از گوشت 
گاو و خوک پیشــی گرفته اســت. مصرف ســرانه مرغ در 
دهه های اخیر تقریباً دو برابر شده است، در حالی که مصرف 
گوشــت گاو و خوک کاهش یا رکود داشــته است. در سال 
200۷، 3۶ میلیارد پوند مرغ در ایالات متحده تولید شد، 
در حالی که تولید گوشت گاو و خوک به ترتیب 2۶ و 21 
میلیارد پوند بود. با افزایش تولید و مصرف، در حال حاضر 
بیشــتر آمریکایی ها نسبت به گذشته مرغ را خارج از خانه 
می خورند و به طور کلی مرغ فرآوری شده مصرف می کنند. 
در سال 200۵، رستوران ها ۴۵ درصد از مرغ مصرف شده 
را تشکیل می دادند )در مقایسه با 2۵ درصد در سال 1۹۷0(. 
بیــش از نیمــی از مصرف خارج از خانه در رســتوران های 
فست فود بود از سال 201۹ تقاضا برای مرغ فرآوری شده 
نیز به شدت تغییر کرده است. مرغ فرآوری شده - قطعات 
بریده شــده و محصولات فرآوری شــده بیشــتر )مثلًا نان 
شیرینی، نان های غنی شده و ناگت( - سهم قابل توجهی 
از بــازار داخلــی را در اختیــار دارد و کل مرغ تازه ای را که 
زمانــی غالــب بود بیرون می راند. ایــن تغییرات به دور از 
خودکار بودن، نتیجه نوآوری های تکنولوژیکی و سازمانی 
است که محصولات مرغ را در قرن گذشته ارزان تر، فراوان تر 

و متنوع تر کرده است.
این دگرگونی مستقیماً با ظهور شرکت های پیشرو جدید 
و ساختارهای حاکمیتی در زنجیره ارزش مرغ مرتبط است. 
پیچیدگی فزاینده مرغ فرآوری شده باعث ایجاد مجموعه ای 
از شــرکت ها به نام ادغام کننده و زنجیره ها شــده است که 
به صورت عمودی از طریق مالکیت طیف گســترده ای از 
فعالیت هــا از پرورش تا پردازش و توزیع را ادغام می کنند. 
تغییر از پخت مرغ درون خانه به »مصرف دور از خانه« به 
نفــع زنجیره هــا و غول هــای فســت فود مانند KFC و 
مک دونالدز بود که تقاضای انبوه آنها برای مرغ فرآوری شده 
نیازمنــد ســطوح بالاتــری از هماهنگی صریح توســط 

ادغام کنندگان زنجیره ها است.
آینده بازار کسب و کار طیور ��

بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد درباره آینده مشاغل 
در ســال 2023، انتظار می رود ربات های انســان نما و غیر 
انســان نما در ۵ ســال آینده شغل های منفی را در صنعت 
طیور ایجاد کنند. داده های فدراسیون بین المللی رباتیک 
)IFR( نشــان می دهد کــه موجودی عملیاتی ربات های 
صنعتی تا ســال 202۴ به حدود 3.۵ میلیون نفر رســیده 
اســت که 1۵ درصد افزایش نســبت به سال گذشته نشان 
می دهد. در طول دهه گذشته، موجودی عملیاتی ربات های 
صنعتی بیش از 3 برابر شده و همچنان در حال رشد است. 
تنها در سال 2021، بیش از نیم میلیون ربات جدید توسط 

شــرکت های صنعتی به کار گرفته شــدند. علاوه بر این، 
فناوری های جدید تولیدی که توســط هوش مصنوعی و 
چاپ ســه بعدی تقویت شده اند منجر به »تولید قراردادی 
توزیع شــده، سفارشی ســازی انبوه و کالایی سازی تولید« 
می شــود، از این رو شــرکت ها به دنبال مکان های جدیدی 
بــرای ایجــاد امکانات تولید مدولار و نزدیک تر به بازارهای 

نهایی خواهند بود.
پیشنهاد چیست؟ ��

معتقدم کشورهای در حال توسعه نمی توانند چندین دهه 
منتظر بمانند تا اقتصاد کشــاورزی خود را متحول کنند. 
این کشــورها می توانند از طریق سیاســت های هوشمند و 
همکاری با ذی نفعان ملی و بین المللی از وابستگی اجتناب 
کننــد، مرکز انجمن جهانــی اقتصاد برای انقلاب صنعتی 
چهارم با مشــارکت فعال چیــن، )C4IR( یک پلت فرم 
جهانی برای همکاری عمومی و خصوصی که به شکل دهی 
به توسعه و کاربرد فناوری های نوظهور در بخش کشاورزی 
کمک می کند، فراهم آورده است. به عنوان مثال، ترکیه با 
اذعان به نیاز به حکمرانی چابک و با توجه به سرعت تغییر 
و دگرگونــی در تمام جنبه هــای زندگی مرتبط با انقلاب 
صنعتی چهارم، در سال 2022 به شبکه C4IR پیوست 
تــا پایگاه صنعتی خــود را برای انقلاب تکنولوژیکی آماده 
کند. به هر حال انتظار می رود مناطقی که تحت فشار آب 
هستند مانند شمال آفریقا، خاورمیانه، غرب ایالات متحده، 
شمال چین، بخش هایی از هند و استرالیا به دلیل کمبود 
آب و فرســایش خاک با محدودیت های شــدید تولید مواد 
غذایی مواجه شــوند. لذا برای دســتیابی به اهداف توسعه 
پایدار، باید تلاش بیشتری برای جذب سرمایه گذاری بخش 
خصوصی انجام شــود به حداکثر رســاندن سرمایه گذاری 
در زنجیره ارزش کشــاورزی می تواند زندگی صدها هزار 
نفر از مردم فقیر را که عمدتاً برای امرار معاش به کشاورزی 

متکی هستند، بهبود ببخشد.
بهبود فضای مناسب برای سرمایه گذاری بخش خصوصی، 
اســتفاده هوشمندانه از منابع مالی عمومی و ترویج سرمایه 
گذاری مســئولانه می تواند به حداکثر رســاندن منابع مالی 
برای توســعه کشاورزی کمک کند. افزایش سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و تأمین مالی مربوط به آن مستلزم شناسایی 
و درک نارســایی های بازار اســت که در حال حاضر منجر به 
ارائه کالاها و خدمات خصوصی غیر بهینه برای دستیابی به 
اهداف کلیدی امنیت غذایی می شــود. در جایی که بخش 
خصوصی در حال سرمایه گذاری در زنجیره ارزش کشاورزی 
اســت، ترویج سرمایه گذاری مسئولانه می تواند به افزایش 
اثرات توسعه کمک کند. افزایش در سرمایه گذاری خصوصی 
بیشــتر مســتلزم افزایــش فضا بــرای فعالیت های بخش 
خصوصی، بهبود سیاست ها و محیط نظارتی و در نظر گرفتن 
گزینه هایی برای استفاده از منابع مالی عمومی برای بهبود 
مشــوق های خصوصــی و کاهش هزینه ها و ریســک های 
معاملاتی از جمله راه حل های مالی ترکیبی است. در حالی 
که این اقدامات می تواند به سرمایه گذاری خصوصی بیشتر 
کمــک کند، هنوز نیاز اساســی به افزایــش بودجه و منابع 
عمومی برای تأمین مالی کالاهای اساسی و خدمات عمومی 
ضروری مانند توســعه سرمایه انســانی، تحقیقات و ترویج 

کشاورزی و زیرساخت های عمومی مکمل وجود دارد.
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 تکمیل پازل ناتو در مرز روسیه
 فرجی راد: عضویت سوئد در ناتو برای مسکو خطرناک است

گروه بین الملل: روز جمعه ســوئد رســماً به عضوی از ناتو تبدیل شــد تا 
پازل کشورهای هم مرز روسیه که با ناتو همکاری می کنند کامل تر از 
قبل شــود. این کشــور که با مخالفت ترکیه جهت عضویت در ناتو روبه 
رو بود، توانست با ایجاد قول و قرارهایی با آنکارا دل اردوغان را به دست 
آورده و در نهایت به یک پیروزی امنیتی بزرگ دست پیدا کند. فنلاند 
هم به تازگی عضوی از ناتو شده و این دو کشور حالا در نزدیکی روسیه، 
احتمالاً مسکو را خشمگین کرده اند. اما برای ناتو عضویت سوئد می تواند 
به معنای پول بیشتر و امنیت بیشتر در اروپا باشد. از آنجایی که سوئد 
جزو کشورهای مهم این ناحیه است، حضورش در ناتو برای این پیمان 

اهمیت زیادی خواهد داشت.
با عبدالرضا فرجی راد کارشناس مسائل بین الملل و سفیر اسبق ایران 
در نروژ و مجارستان در خصوص عضویت سوئد در ناتو به گفتگو نشستیم:

پیوســتن ســوئد به ناتو برای اروپایی ها چه معنایی دارد؟ آیا این  ��
اتفاق به معنای آن اســت که اروپا گامی به ســمت جلو برای تأمین 

امنیت خود برداشته یا اینکه تنها حالت صوری دارد؟
صوری نیست و واقعیتش این است که پیوستن سوئد به ناتو بسیار مهم 
اســت. جنگ اوکراین شــروع شــد چون روســیه مدعی بود اوکراین 
می خواهد عضو ناتو شود و ناتو هم به همسایه روسیه تبدیل شود و از 
نظر امنیتی چنین شرایطی بسیار خطرناک بود و مسکو نمی توانست 
آن را هضم کرده و بپذیرد. حالا هم سوئد و هم فنلاند که هر دو عضو 
ناتو شده اند مرز مشترکی با روسیه دارند و مرز فنلاند با روسیه بسیار 
طولانی اســت و وقتی این دو کشــور عضو ناتو می شوند علاوه بر اینکه 
ناتو بزرگ تر و گســترده تر می شــود، در واقع از نظر اســتراتژیکی برای 
روسیه بسیار خطرناک است. جنگ هم که تمام شود، طبیعتاً اوکراین 
عضو ناتو نمی شود. حتماً یکی از شرایط روسیه برای آتش بس و پایان 
جنــگ همیــن خواهد بود و در حال حاضــر اروپایی ها به اوکراین قول 
می دهند که عضو اتحادیه می شــود، چون روســیه این را کم خطرتر 

می داند.
ما اکنون می بینیم دو کشور مهم در شمال اروپا با مرزهای طولانی عضو 
ناتو شــده اند و این موضوع قطعی شــده است. ضمن اینکه کشور سوئد 
کشــور مهمی اســت و می تواند تبدیل به انبار تسلیحاتی ناتو هم شود. 
لذا روس ها در این قضیه از نظر اســتراتژیک بســیار ضرر کرده اند. سود 
حضــور ســوئد در ناتو نه فقط برای اروپــا بلکه برای کانادا و امریکا هم 

هست.
آورده حضور سوئد در ناتو برای این پیمان چیست؟

سوئد کشوری نسبتاً ثروتمند در اروپا است که درصد دو تا چهار درصدی 
خود را به ناتو از بودجه کشور پرداخت خواهد کرد. بعد از حمله روسیه 
به اوکراین کشــورهای همســایه روسیه همگی احساس خطر کردند و 
تصور می کردند که روســیه یک روز هم ســراغ آنها می آید. با عضویت 
سوئد و فنلاند آینده خود را از نظر امنیتی تضمین کرده اند. همچنان 
که کشــورهای کوچکی که زمانی جزو جمهوری های شــوروی سابق 
بوده اند عضو ناتو شــده اند و با این که کوچک هســتند و به روســیه 
چســبیده اند احســاس امنیت بیشــتری می کنند. سوئد و فنلاند هم 
خیالشان راحت است که یک پشتوانه عظیم نظامی و جهانی را در پشت 
ســر خود دارند. روســیه از این پس حتماً احتیاط لازم را در برخورد با 

سوئد خواهد کرد.
عکس العمل روســیه را در مورد عضویت ســوئد در ناتو چگونه  ��

ارزیابی می کنید؟
حتماً روسیه ناراحت است. روس ها به جنگ اوکراین به دلیل حرف هایی 
که در مورد عضویت اوکراین در ناتو زده می شــد وارد شــدند. وقتی دو 
کشــور مهم مثل فنلاند و ســوئد عضو ناتو شوند و هزاران کیلومتر مرز 
ناتو در کنار مرز روسیه بیاید، این برای مسکو خطرناک است و ایالات 
متحده می خواهد هرچه بیشــتر روســیه را در یک کنجی قرار دهد و با 

این کار از نظر استراتژیک موفق شد.
جنگ اوکراین سه بعد دارد. یک بعدش استراتژیک، یک بعدش نظامی 
و یــک بعــدش اقتصادی اســت. در این جنگ دو ســاله روس ها بعد 

اســتراتژیک را باخته اند و مرزهای روســیه مرز ناتو شــده و ورق را هم 
نمی شود برگرداند و کاری نمی شود کرد. بعد اقتصادی هم بعدی است 
که روســیه باخته است. بیشترین تحریم های اقتصادی درحال حاضر 
روی روسیه است. این تحریم ها باعث شده صنایع روسیه که عمدتاً با 
کمک اروپایی ها و بعد از فروپاشــی شــوروی شکل گرفته بود، تحریم 
شده و در وضعیت بدی قرار بگیرند. البته چینی ها توانستند در بعضی 
از بخش های صنعتی مانند اتومبیل ســازی و ... جای اروپا را پر کنند. 
اما روســیه به عنوان یک قدرت جهانی خودش به قدرت جهانی دیگر 
در همســایگی خود وابســته شده و مسکو باید خیلی امتیازات به چین 
بدهد. در حال حاضر نفت و گاز روسیه بیشتر به چین با قیمت پایین 
صادر می شــود و حتی گاهی با قیمت ۴0 درصد کمتر از قیمت نفت 
جهانی فروخته می شــود. ضمن اینکه غرب و اروپا و آمریکا و کانادا و 
استرالیا و... به عنوان متحدین ناتو، بعد از جنگ هم به راحتی روسیه را 
رها نکرده و ســرمایه قبلی را به ســمت بازار روسیه نمی فرستند. چون 
سیاست این است که روسیه در کنجی قرار گرفته و تضعیف شود. این 
کشورها با مدیریت ایالات متحده امریکا کار می کنند و استراتژی آمریکا 
این است که یک روسیه منزوی داشته باشد. بنابراین اقتصاد روسیه با 
پایان جنگ هم به حالت قبل برنمی گردد. بیشــتر نفت و گاز روســیه 
به عنوان بزرگ ترین صادر کننده به اروپا می رفته و اکنون کشــورهای 

دیگر جای روسیه را گرفته اند.
یک نگرانی در کشــورهای عضو ناتو وجــود دارد که اگر ترامپ  ��

انتخابــات ۲۰۲۴ را ببرد، این پیمان دچار ضعف شــود. آیا روس ها 
می توانند روی این احتمال حساب کنند؟

ترامپ در دوره قبل هم تلاش کرد که ناتو را به نحوی تضعیف کند. این 
تضعیف ترامپ به این معنا نیست که او دنبال این باشد که ناتو را منحل 
کنــد. قــدرت در امریــکا چنین اجازه ای را به ترامپ نمی دهد و اروپا به 
آمریکا وابسته بوده و واشنگتن هم به متحدین خود در اروپا نیاز دارد. 
بنابراین بحثی که ترامپ در دوره اول مطرح می کرد بیشتر مساله مادی 

بود.

مهسا مژدهی
روزنامه نگار
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 احیای روابط 
تهران و ریاض، 
در غیاب حضور 
فعال ایالات 
متحده یا اروپا 
- با میانجیگری 
عراق، عمان و 
چین 
دستاوردی 
جدی قلمداد 
می شود و 
گویای همان 
رخدادی است 
که یکی از 
دانشمندان 
علوم سیاسی 
اماراتی آن را 
»دوران پسا 
آمریکای خلیج 
فارس« 
توصیف کرد
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ایر نگاه روز

طرح بایدن شکست خورد!

به گفته ناظران، پروژه ای که جو بایدن در سخنرانی 
»وضعیــت اتحادیــه« از آن رونمایی کــرد، پروژه 
زیربنایی نیســت که بایــدن اعلام کرد که نیروهای 
مســلح آمریکا اسکله ای در ســواحل مدیترانه غزه 
خواهند ساخت. گروه های امدادی هشدار می دهند 
کــه رئیس جمهــور ماه هــا از بنیامیــن نتانیاهــو، 
نخست وزیر اســرائیل درخواست کرده تا فشارها بر 
غــزه را کاهش دهد، جایی که گرســنگی و بیماری 
هــزاران نفر را تهدید می کند. او که عصبانی شــده، 
اکنون اوضاع را به دست خود می گیرد. بایدن گفت: 
»این اسکله موقت باعث می شود تا میزان کمک های 

بشردوستانه به غزه افزایش یابد«.
روایتی هولناک از بحران در غزه ��

طرح پیشــنهادی بایدن، همانطور که مشــاورانش 
ترســیم کرده اند، از مهندســان ارتش می خواهد که 
یک اســکله شــناور را در دریا تعریف کرده و آن را به 
ساحل بکشــند. سپس کمک ها بر روی کشتی های 
قبرس بارگیری می شوند، جایی که مقامات اسرائیلی 
آن ها را بررســی می کنند. پس از آن ســفر یک روزه 
بــه غــزه کلید می خورد. انتظار می رود کشــورهای 
حاشیه خلیج فارس در پرداخت هزینه این محموله ها 
کمک کنند. ممکن اســت یک تا دو ماه طول بکشــد 
تا اســکله تمام شــود و تحویل در مقیاس بزرگ آغاز 
شــود. بایدن می گوید که هیچ نیروی آمریکایی در 
غزه مســتقر نخواهد شد، اگرچه آنها در کشتی های 

نظامی در فراســاحل مستقر هستند.
مقامات قبرســی برای ماه ها ایده کریدور دریایی را 
ترویج کرده اند، اما این پیشــنهاد به جایی نرســید. 
اکنون همین طرح به دلیل ناتوانی جهت توقف جنگ 
در غزه مورد توجه قرار گرفته اســت. ســازمان ملل 
می گویــد صدهــا هزار نفر در معــرض خطر قحطی 
هســتند، به ویژه در شــمال غزه، جایی که جمعیت 
تقریبــاً دسترســی به کمک ها ندارند. از هر شــش 
کودک زیر دو ســال در شــمال، یک کودک دچار 
ســوءتغذیه حاد اســت. چند کودک از گرســنگی 
 )wfp( مرده انــد. ماه گذشــته برنامه جهانــی غذا
تحویل محموله ها به شــمال را تعلیق کرد. برخی از 
مــردم در جســت وجوی علف های هــرز خوراکی یا 
آســیاب کــردن غــذای حیوانات بــرای پختن نان 
هستند. برنامه جهانی غذا می گوید که غزه به حداقل 
300 کامیون در روز برای تحویل غذا، دارو و ســایر 
وســایل ضروری نیــاز دارد. محموله ها از طریق دو 
پست مرزی فعال غزه - گذرگاه رفح با مصر و گذرگاه 
کرم شــالوم در مرز ســرزمین های اشــغالی – قابل 

دسترس هستند.
چالش های طرح پیشنهادی بایدن ��

دوم مــارس آمریــکا مواد غذایــی را از طریق هوایی 
برای مردم غزه ارسال کرد. اکونومیست در این باره 
نوشــت، پلن اجرایی واشنگتن به عنوان ترفند مورد 
بررســی قرار گرفت: ارســال کمک ها از طریق هوا 
روشــی ناکارآمد بود. با این حال آمریکا تاکنون ســه 
مأموریــت از این دســت را انجــام داده و در مجموع 
1۹2 بسته حاوی صد و دوازده هزار ۸۹۶ وعده غذایی 
را تحویــل داده اســت. این عدد قابــل توجه به نظر 
می رســد، اما نشــان دهنده تنها یک وعده غذایی در 
طول شــش روز برای ۵ درصد از ســاکنان غزه است 
)مســیر دریایــی، از منظر تئــوری می تواند کمک 
بیشــتری را در اختیــار ســاکنان غزه قــرار دهد. 
دیپلمات هــا مــی گویند که این پلن می تواند روزانه 

به ارســال 200 کامیون کمک کند.
با این حال، مقامات آمریکایی درگیرچند سؤال مهم 
اما مبهم هستند. پس از پنج ماه جنگ، مشکل فقط 
ارسال کمک به غزه نیست، بلکه توزیع آن در سراسر 
غــزه اســت. کامیون ها و انبارها بمباران شــده اند. 
تانک ها جاده ها را مسدود کرده اند. ماه گذشته، پس 
از حملات اسرائیل، پلیس کاروان های کمک رسانی 
را متوقــف کــرد. آمریکا می گوید که در زمینه توزیع 
کمک ها با سازمان ملل متحد هماهنگی خواهد شد، 
امــا فرایند تدارکات دلهره آور اســت. این اســکله 
پیشنهادی که قرار است در شمال غزه ساخته شود 
با چالش هایی روبرو اســت. عدم اســتقرار نیروهای 
آمریکایی در زمین و حراســت از امنیت اســکله از 
جمله معضلات هست. اسرائیل وظیفه اخلاقی دارد 
که از قحطی در غزه جلوگیری کند. افســران ارشــد 
دفاعی اســرائیل مدعی اند که آماده ارائه کمک های 
خود هســتند. اما نتانیاهو دســتور نمی دهد. اینکه 
بایــدن اکنــون عملیــات کمــک رســانی خود را 
سازماندهی کرده، نوعی دهن کجی به نتانیاهو است. 
لفاظــی هــای بایدن تندتر هم شــده اســت. او در 
ســخنرانی اخیرش گفت: »اسرائیل باید کمک های 
بیشتری را در اختیار مردم غزه قرار دهد. کمک های 
بشردوستانه نمی توانند ملاحظات ثانویه یا یک ابزار 

چانه زنی باشند.«
ناظران با اشــاره به وضعیت نامطلوب غزه می گویند 
که بایدن شکســت خورده اســت. تلاش های آمریکا 
برای کمک به مردم ســاکن در قلمروی تحت کنترل 
یکی از نزدیکترین متحدانش، به بن بست رسیده آن 
هم در شــرایطی که ایالات متحده نه تنها ســلاح در 
اختیار اسرائیل قرار داده بلکه در حمایت از این بازیگر 
قطعنامه های شــورای امنیت را هم وتو کرده است. با 
این همه بایدن نمی خواهد برای راضی کردن نتانیاهو 
به اهرم فشــار متوســل شود، به همین دلیل به دنبال 

راه حل هایی پرچالش برای ســلب مسئولیت است.

 ریاض - تهران 
روی خط 
تعا مل

 شراکت در میانه رقابت

گروه سیاســی: زمانی که روابط ایران و عربســتان با 
میانجیگری چین احیا شــد، بسیاری در باب دوام آن 
تردید داشتند، اما حالا با گذشت چندین ماه از جنگ 
در غزه، ریاض و تهران نشان دادند که عزم خود را برای 
حراست از تعامل دیپلماتیکشان جزم کرده اند؛ تعاملی 

که برای هر دو بازیگر فرصت ساز است.
آنگونه که شــورای آتلانتیک مدعی اســت 10 مارس 
2023، مقامات ارشد امنیتی ایران و عربستان در پکن 
دیدار داشتند تا فصل جدیدی را در امور دوجانبه میان 
خود رقم بزنند. احیای روابط تهران و ریاض، در غیاب 
حضــور فعال ایالات متحده یــا اروپا - با میانجیگری 
عراق، عمان و چین دستاوردی جدی قلمداد می شود 
و گویای همان رخدادی اســت که یکی از دانشمندان 
علوم سیاسی اماراتی آن را »دوران پسا آمریکای خلیج 

فارس« توصیف کرد.
ماحصل نزدیکی ایران و اعراب ��

پس از احیای روابط ایران و عربســتان، تهران سفارت 
خود در ریاض را بازگشــایی کرد و عربســتان سعودی 
در ژوئــن و اوت 2023 عملیــات دیپلماتیک خود در 
تهران را از سر گرفت. سپتامبر 2023، علیرضا عنایتی، 
به عنوان ســفیر جدید ایران در عربســتان سعودی در 
همان روزی وارد ریاض شد که عبدالله العنزی، فرستاده 
جدید این کشور به ایران، وظایف دیپلماتیک خود را 
در تهــران آغــاز کــرد. به ادعای ناظــران، با توجه به 
تنش های حاکم بر روابط ایران و عربستان در سال های 
منتهی به توافق مارس 2023، احیای روابط دیپلماتیک 
میان تهران و ریاض قابل توجه بود. اولویت تعریف شده 
در سیاست خارجی »اول همسایگان« دولت ابراهیم 
رئیســی با هدف کاهش تأثیر فشــار غرب بر تهران از 
طریق بهبود روابط ایران با کشــورهای اطراف تعریف 
شــده اســت. در این چارچوب، تهران جهت غلبه بر 
مشــکلات با برخی از اعضای شــورای همکاری خلیج 

فــارس از جملــه امارات متحده عربی )امارات متحده 
عربی( هم صدا شده است. امارات که سال 201۶ برای 
نشــان دادن همبستگی با ریاض، روابط خود با تهران 
را کاهش داد، سال 201۹، به شکلی محتاطانه تعامل 
دیپلماتیک با ایران را برگزید، زیرا »مقاومت حداکثری« 
ایران در برابر سیاســت فشــار حداکثری واشنگتن، 
امارات متحده عربی را در سواحل امارات آسیب پذیر 
کرد. ابوظبی در سال 2022، پس از تاکید بر این مقوله 
کــه تحقق صلح و امنیــت درازمدت در خلیج فارس 
مســتلزم گفت وگو و رایزنی اســت، روابط رسمی دو 

کشور را احیا کرد.
چرا ریاض به تهران نیاز دارد ��

به باور ناظران بهبود روابط ایران با کشــورهای شورای 
همکاری خلیج فارس - به ویژه عربســتان ســعودی - 
می توانــد بــه ایران کمک کند. عــلاوه بر این، کاهش 
تنش ها با ایران به عربســتان ســعودی فرصتی برای 
دســتیابی به ثبات خواهــد داد، گزاره ای که برای این 
پادشاهی جهت رسیدن به اهداف توسعه داخلی اش با 
اهمیت است. چشم انداز 2030، طرح بزرگ عربستان 
ســعودی برای تنوع اقتصادی به دور از نفت، مســتلزم 
ســطوح عظیم سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
غیرنفتی مانند گردشگری، لجستیک، بنادر، سرگرمی، 
فرهنگ و دفاع است. تنها پنج هفته پس از احیای روابط 
میان تهران و ریاض، یکی از مدیران ســازمان توســعه 
تجــارت ایــران در باب افزایش تجارت دوجانبه به یک 
میلیارد دلار در کوتاه مدت و دو برابر آن در میان مدت 
از طریق صادرات عربســتان و ایران ابراز خوش بینی 
کرد. تا آوریل 2023، ایران در طول سه ماه 1۴ میلیون 
دلار فولاد به عربستان سعودی صادر کرده است. رهبری 
عربستان سعودی می داند که ایران و محور مقاومت که 
از حامیــان تهران هســتند، می تواننــد امنیت ملی 
پادشاهی را تثبیت کرده و شانس اجرای موفقیت آمیز 

چشم انداز 2030 را تا حد زیادی افزایش دهند.
شراکت در میانه رقابت ��

طبــق گزارش ها، توافق مــارس 2023 برای تهران و 
ریاض امتیازهای زیادی داشــت. عربســتان از ایران 
خواســت تا به واســطه رایزنی با انصار الله و همزمان با 
توقف حملات ریاض علیه مواضع این گروه، برای پایان 
جنگ بی پایان یمن زمینه سازی کند. در مقابل ایران 
نیز از عربســتان سعودی خواســت تا به حمایتش از 
گروه های تروریستی در استان سیستان و بلوچستان، 
جریان هــای رادیکالی ماننــد جیش العدل، نیروهای 
جدایی طلب عرب در خوزستان و مجاهدین خلق پایان 
دهــد. تــا ماه مه 2023، عربســتان ســعودی روابط 
دیپلماتیک خود را با دولت سوریه عادی کرد، اقدامی 
که احتمالاً ماحصل توافق دیپلماتیک با ایران بود. اما 
آنگونــه که گروهی از ناظران مدعی اند، علیرغم توافق 
مــارس 2023، نمی توان انکار کرد که تهران و ریاض 
به شدت نسبت به یکدیگر تردید دارند. تهران همچنان 
شــراکت عربســتان و آمریکا را برنمی تابد. در همین 
حــال، قدرت ایــران و افزایش حامیانش در منطقه به 
یکی از دغدغه های پادشاهی تبدیل شده است. در این 
چارچوب، تنش زدایی، نه نزدیکی، عصر کنونی روابط 

ایران و عربستان را توصیف می کند.
جنگ غزه؛ آزمونی برای تهران و ریاض ��

جنگ غزه که خاورمیانه را در آســتانه تهدیدی جدی 
قرار داده برای روابط ایران و عربســتان به سان آزمون 
اســت. گروهی می گویند، منطقه ای شدن این جنگ 
فرایند تنش زدایی میان ایران و عربســتان را از مسیر 
خود خارج نکرده است. برعکس، تهران و ریاض دست 
به ابتکار عمل هایی زدند تا اطمینان حاصل کنند که 
گفت وگوهایشان بدون اینکه توافق دیپلماتیک مارس 
2023 قربانی جنگ غزه شود، ادامه یابد. اینکه سیاست 
تنش زدایی از ۷ اکتبر 2023 بر مناقشــه اســرائیل و 

حماس غلبه کرده، نشان می دهد که عمق روابط تهران 
و ریاض بســیار بیشــتر از آن چیزی اســت که برخی 
تحلیلگــران در بــاب آن گمانه زنی می کردند. به باور 
گروهی، جنگ غزه زمینه ســاز میزانی همســویی در 
روابط ایران و عربستان شده و در عین حال دو کشور 
را به سمت تعامل دیپلماتیک عمیق تر سوق داده است. 
با گذشــت چهار روز از جنگ، رئیس جمهور ایران و 
محمد بن ســلمان، ولیعهد و نخســت وزیر عربستان، 
اولیــن گفتگوی تلفنی خــود را از زمان احیای روابط 
دیپلماتیک دو کشور انجام دادند. در این تماس، آن ها 
بر »نیاز به پایان دادن به جنایات جنگی علیه فلسطین« 
و ترویج وحدت اســلامی قوی تر توافق کردند. سپس 
در 11 نوامبر 2023، ابراهیم رئیســی برای سخنرانی 
در اجلاس اضطراری مشترک اتحادیه عرب و سازمان 
همکاری اســلامی )OIC( درباره غزه به ریاض آمد، او 
اولین رئیس جمهور ایران بود که از زمان حضور محمود 
احمدی نژاد در اجلاس سازمان همکاری اسلامی در 
سال 2012 به عربستان سعودی سفر داشت. از منظر 
ایــران، بحران هــای منطقه پــس از ۷ اکتبر 2023، 
فرصت هایی را برای تنش زدایی میان تهران با ریاض، 
متقاعد کردن سعودی ها جهت پایان دادن به هرگونه 
توجیه برای پیوســتن به توافق نامه ابراهیم ارائه کرده 
اســت. به همین دلیل مقامات ســعودی مشتاقانه از 
هرگونــه اقدامی که می توانــد به تنش زدایی با ایران 
آســیب برســاند، اجتناب کرده اند. غیبت ریاض در 
عملیات نگهبان رفاه و نگرانی هایش در مورد حملات 
نظامی ایالات متحده و بریتانیا )بریتانیا( علیه مواضع 
انصار الله در یمن در همین راستا قابل تبیین است. به 
گزارش المانیتور، به نظر می رســد عربستان سعودی 
نیز از جمله کشورهای عربی است که به دنبال محدود 
کــردن توانایی ارتش آمریکا برای حمله به پایگاه های 

اعضای محور مقاومت است.

ساناز نفیسی
روزنامه نگار

حجت الاســلام غریب دادســتان قم در رابطه با ویدیو منتشر شده 
در فضــای مجــازی در خصوص درگیری بین یک خانم و یک فرد 
روحانی در یک درمانگاه اظهار کرد: در این رابطه دستورات قضایی 

لازم صادر و پرونده قضایی تشکیل شده است.
وی بیان کرد: در رابطه با این موضوع تاکنون فردی دستگیر نشده 

است و تحقیقات ادامه دارد.
 دادســتان قم افزود: شــایعات در مورد پلمب درمانگاه و یا ابطال 

مجــوز آن صحــت ندارد و هیچ گونه اقدام محدود کننده ای انجام 
نشده است.

غریب اظهار داشــت: ملت ایران در طول تاریخ خداپرســت بوده و 
1۴00 ســال اســت در سایه فرهنگ اســلام زندگی می کند و به 
شــدت پایبند به احکام و ناهنجاری های دین اســلام است و حتی 
غیرمسلمان ها هم در ایران در طول تاریخ به فرهنگ اسلامی ملت 
ایــران احتــرام می گذارند و هیچــگاه تظاهر به ضدیت با فرهنگ 

مردم مســلمان نکردند؛ لذا مردم انتظار دارند معدود افرادی که 
بعضــاً فرهنگ اســلامی را مراعــات نمی کنند از این غفلت خارج 

شوند.
وی افــزود: در ارتبــاط با کلیپی که پخش شــده به محض اطلاع 
دادستانی قم دستورات لازم را نسبت به شناسایی اخلالگران در 
نظم، سایر زوایای قضیه و همچنین شناسایی عناصری که تصویر 

را به رسانه های معاند منتقل کردند، صادر کرده است.

دادستان قم: در پرونده درگیری یک خانم و فرد روحانی، کسی دستگیر نشده است



شرایط و ضوابط فعالیت رستوران ها در ماه رمضان

ایســنا: رئیس اتحادیه رســتوران و چلوکباب تهران گفت: برخی از رســتوران ها را که در مناطق اســکان مسافران 
نوروزی، مســیر عبور و مرور آنها یا مکان های حســاس مانند بیمارســتان ها بود شناســایی و به اداره اماکن معرفی 

کردیم تا مجوز فعالیت آنها در این ایام صادر شود.
حسن فهمیده افزود: نظارت بر رستوران ها از ابتدای ماه رمضان و در ایام عید انجام خواهد شد. در مراکز پرتردد 

و مهم بازرسان اتحادیه مستقر خواهند بود تا به شکایت مسافران و شهروندان رسیدگی کنند.
وی اضافه کرد: در اتحادیه نیز شیفت رسیدگی به شکایات نیز داریم. همچنین سامانه "رسابان" نیز قابلیت ثبت 

آنلاین شکایات را دارد.
فهمیده تصریح کرد: فقط رستوران های دارای شرایط خاص فعالیت در ماه مبارک رمضان که دارای مجوز از اداره 
اماکن هستند، می توانند در طول روز با حفظ شئونات ماه رمضان فعالیت کنند و مابقی رستوران ها بعد از افطار 

باید به فعالیت های خود ادامه دهند.
وی در ادامه به ضوابط و شرایط فعالیت رستوران ها در ماه رمضان اشاره کرد و گفت: این ضوابط شامل پوشاندن 
کامل شیشه ها به طوری که فضای سالن از بیرون قابل رویت نباشد، رعایت حجاب و عفاف، جلوگیری از انتشار 
بو و عرضه خوراک های دودزا، جلوگیری از تجمع مشتریان بیرون از واحد صنفی، جلوگیری از تجمع پیک بیرون 
از واحد صنفی، عدم انتشار تصویر خوراکی در فضای مجازی، ممنوعیت استعمال و عرضه دخانیات، جلوگیری از 
استعمال دخانیات توسط پیک بیرون از واحد صنفی، ممنوعیت روزه خواری متصدیان و کارکنان واحد و عرضه 

خوراک بیرون بر در کیسه های غیرشفاف است.
فهمیده در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا کباب،   جوجه کباب، چلوخورش و... قیمت مصوب دارند؟ 
گفـت: امکان تعیین قیمت مصوب در این بخش وجود ندارد، زیرا قیمت غذاها در هر رستوران بر اساس منطقه، 

هزینه سربار و اوزان مواد غذایی متفاوت است.
وی در ادامه گفت: بر اساس یک چارچوب مشخص که با فرمول هزینه سربار به علاوه هزینه مواد اولیه ضرب در 
20 درصد سود به دست می آید قیمت ها بررسی می شود و اگر رستوران ها این فرمول را رعایت کنند منوی قیمتی 

آن ها تأیید می شود.

احتمال کاهش خرید شیرینی شب عید

علی بهرمند، رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران در گفت وگو با ایلنا درباره بازار شب عید شیرینی در تهران گفت: 
شــرایط اقتصادی کشــور به گونه ای اســت که قدرت خرید مردم در همه چیز از جمله شــیرینی کاهش پیدا کرده 

است.
وی افزود: هنوز خرید شیرینی شب عید شروع نشده اما پیش بینی می شود همان طور که در طول امسال تقاضا 
برای شیرینی نسبت به سال گذشته کاهشی بود، حتی با وجود تقارن ماه رمضان و نوروز باز هم تقاضا برای شیرینی 

شب عید امسال نسبت به سال گذشته کاهش داشته باشد.
وی درباره قیمت انواع شیرینی در نوروز امسال و تفاوت آن با سال گذشته گفت:  قیمت گذاری شیرینی دستوری 
نیست و هر یک از واحدهای شیرینی فروشی تهران بر مبنای موادی که در پخت استفاده می کند قیمت محصول 
خود را تعیین می کنند و البته باید در بازرسی قیمت اقلام با مواد مصرفی توجیه داشته باشد و اگر شیرینی فروشی 
بتواند موجه بودن قیمت محصول خود را اثبات کند در قیمت گذاری آن محدودیتی وجود ندارد. به همین دلیل 

است که یک نوع شیرینی در نقاط مختلف شهر تهران ممکن است با قیمت های گوناگون عرضه شود.
بهرمند خاطرنشــان کرد: افزایش هزینه های تولید تاثیری بر تأمین مواد اولیه و میزان عرضه واحدهای شــیرینی 
فروشی شهر نداشته و شیرینی فروشان تهران آمادگی دارند پاسخگوی هر میزان از تقاضا در روزهای پایانی سال 
و روزهای نوروز باشند، با این حال افزایش قیمت مواد اولیه همواره برای شیرینی فروشان دغدغه کاهش تقاضا را 

به همراه دارد.
رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران خبر داد: از امروز فعالیت واحدهای گشت بازرسی قنادی ها به راه افتاده است؛ 
بازرســان اتحادیه، بهداشــت و اصناف اعضای این گشــت را تشــکیل می دهند و کیفیت و میزان عرضه شیرینی را 

بررسی می کنند.
وی ادامه داد: 30 بازرس در نقاط مختلف شهر تهران امر نظارت را انجام می دهند و بازرسی در مناسبت ها تقویت 

می شود.
بهرمند همچنین گفت: هر چند قیمت شــیرینی مشــمول قیمت گذاری دســتوری نمی شود، اما به هر حال در هر 

منطقه از رقمی که معمول است نباید فراتر رود و این رقم توسط بازرسان اتحادیه تشخیص داده می شود.
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کاهش ساعت کاری کارکنان اداره ها 
در ماه رمضان

فارس: علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت تاکید کرد: 
با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب هیئت وزیران، از روز 
سه شنبه مورخ 22/12/1۴02، ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی 
اســتان ها، به استثنای واحدهای عملیاتی خدمت رسان، آموزشی، 
بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به صورت شناور، از ساعت 
۷: 00 الی ۹: 00 صبح بوده و ســاعت پایان کار، متناســب با ســاعت 

شروع، مطابق با قوانین و مقررات مربوط، تعیین می شود.
وی ادامه داد: ســاعت شــروع به کار در روزهای بعد از شب های قدر، 
ســاعت ۹: 00 صبــح و پایــان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط 

است.

یارانه دهک های یک تا سوم کی واریز می شود؟

تیتر کوتاه: در بسیاری از کشورها، دولت ها از برنامه های یارانه نقدی 
برای کمک به افراد با درآمد کم استفاده می کنند. یارانه نقدی یک 
پرداخت مستقیم از دولت به گیرنده است که به صورت پول نقد یا 

از طریق کارت های بانکی انجام می شود.
این برنامه ها برای کاهش فقر و تشــویق بهترین اســتفاده از منابع 

جامعه، به کار می روند.
بســیاری از این برنامه ها از محدودیت دریافت تمایل دارند و تحت 
شــرایط و دســتورالعمل های خاصی تعیین می شــوند تا به هدف 

موردنظر دست یابند.
این برنامه های یارانه نقدی غالباً به عنوان یک پشــتوانه مالی برای 
کســانی که به دلیل شــرایط اقتصادی نیاز به کمک دارند، عمل 

می کنند.
در حالــی کــه معــاون رفاه و امور اقتصادی وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی اعلام کرده بود، مبلغ یارانه تشــویقی در طرح کالابرگ 
الکترونیکی که 220 هزار تومان شده است، روز جمعه 1۸ اسفندماه 

به حساب افراد واریز شد.
به این ترتیب یارانه دهک های یک تا سه، 2۵ ام هر ماه واریز می شود.

قیمت مرغ بالاتر از ۸۰ هزار تومان تخلف است

ایسنا: مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی با 
اشاره به تأمین بازار شب عید و ماه رمضان گفت: با توجه به جوجه ریزی 
صورت گرفته در بهمن ماه پایان ســال بازار مرغ در آرامش بوده و 

هیچ مشکلی وجود ندارد.
مســعود امراللهی با بیان اینکه 1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی در 
بهمن ماه شــده اســت، گفت: در حال حاضر مرغ آن جوجه ریزی ها 

در اختیار مردم قرار می گیرد.
وی افزود: در طی چند سال اخیر این اولین سالی است که اسفندماه 

بازار مرغ در آرامش است و هیچ مشکلی وجود ندارد.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در ادامه 
گفــت: قیمــت مرغ با توجه به تصمیماتی که از قبل وجود داشــته 

همچنان کیلویی ۷۸ تا ۸0 هزار تومان است.
امراللهــی در پایــان گفت: فروش مرغ بالاتر از ۸0 هزار تومان تخلف 

است.

قیمت واقعی گوشت اعلام شد

خبرآنلاین: افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: 
بنابر آمار در 10 ماهه امسال ۹2 هزارتن گوشت گرم و منجمد و 2۵ 

هزارتن دام زنده سبک و سنگین وارد شده است.
صدردادرس قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را 230 تا 2۵0 هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: با احتساب نرخ دام، قیمت منطقی هر کیلو گوشت 

۴۵0 تا ۴۷0 هزار تومان است.
وی دربــاره وضعیت بازار گوشــت در مــاه رمضان گفت: با توجه به 
کاهش قدرت خرید و فراوانی عرضه گوشت پیش بینی می شود که 

قیمت در ماه رمضان تغییری نداشته باشد.

خرمای تنظیم بازاری عرضه شد

ایسنا: سرپرست سازمان تعاون روستایی گفت: خرمای تنظیم بازاری 
کبــکاب بــا قیمت 3۶ تا 3۹ هزار تومان و خرمای مضافتی با قیمت 
۸۵ تا ۹۵ هزار تومان در فروشــگاه های زنجیره ای و میادین عرضه 

شده که البته قیمت بر اساس شرایط در هر استان متفاوت است.
 با نزدیک شدن به ماه رمضان طبق سنوات سال های گذشته همراه 
با اعلام قیمت های مصوب گوشــت، مرغ، برنج و شــکر، خرما و سایر 
اقلام خوراکی نیز مورد استفاده بیشتر در این ماه )رمضان( است که 
قیمت تنظیم بازار آن مشــخص شــده و با توجه به گفته مســئولان 
مربوطه تأمین و ذخیره سازی آن به اندازه کافی صورت گرفته است.

در یک گزارش تلویزیونی ایوب فصاحت - سرپرست سازمان تعاون 
روســتایی - گفت: با نزدیک شــدن به ایام ماه مبارک رمضان و به 
منظور جلوگیری از نوســان قیمتی، عرضه دو نوعِ پر مصرفِ خرما 

یعنی مضافتی و کبکاب با نرخ مصوب آغاز شد.
محمود حیدری - مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاون روستایی ایران 
نیز عنوان کرد: خرما هم در سردخانه ها و هم در کهنوج، بم و جیرفت 
ذخیره شده تا در ماه رمضان هیچگونه افرایش قیمتی نداشته باشیم.

رییس اتاق بازرگانی ایران:
وضعیت اقتصاد و معیشت درشان مردم نیست

ایلنا: صمد حســن زاده، رییس اتاق ایران، در آخرین جلســه هیات 
نمایندگان اتاق ایران در ســال 1۴02 ضمن آرزوی رفاه و آرامش 
برای جامعه گفت: از ابتدای انتخابات اتاق ایران در سال جاری برای 
ایجاد شــفافیت در اتاق ایران تلاش کردیم و ســعی زیادی را صرف 
توســعه اقتصادی کشــور و برطرف شــدن نیازهای کشور و انجام 
برنامه هــای اتاق های شهرســتان ها انجام دادیــم.وی تصریح کرد: 
وضعیت اقتصاد و معیشــت ما درشــان ملت جمهور اسلامی ایران 
نیست. مسئولین محترم باید برای رفع مشکلات جامعه تلاش بکنند 
و در این زمینه به بخش خصوصی همکاری بیشتری داشته باشند.

نرخ سبد 
معیشت 32 
میلیون و 85۰ 
هزار تومان!

کانون شوراهای اسلامی کار تهران 
اعلام کرد

گروه اقتصادی: نرخ سبد معیشت چقدر است؟ این یکی 
از مهم ترین سوال هایی است که به وقت تعیین دستمزدِ 
کارگران مطرح می شــود. به روالِ ســال های گذشته، 
مرجعِ تعیین نرخ سبد معیشت کمیته مزد است و این 
کمیته هرساله باید در جریانِ مذاکراتِ سه جانبه، نرخ 
این ســبد را که کالاهای اساسیِ موردِ نیاز یک خانوار 
3.3 نفری را در برگیرد، محاسبه کند. البته این انتقاد 
همواره به کمیته مزد مطرح بوده که نرخ رسمی سبد 
معیشت را حداقلی و با کنار گذاشتنِ برخی از مولفه های 
اساســی و ارقام غیرواقعی تعیین می کند. از این رو، از 
فعالان کارگری مستقل و وابسته به تشکل ها گرفته تا 
تشــکل های کارگری رســمی و غیر رسمی هر کدام 
محاسباتِ مربوط به خود را در مورد نرخ سبد معیشت 

انجام می دهند.
در همین راستا، کمیتهٔ مزدِ کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار استان تهران، به تازگی نرخ سبد معیشت 
را با مبنا قرار دادنِ قیمتهای بهمن ماه محاسبه کرده 
اســت. مجید رحمتــی )رئیس کمیته مــزد کانون 
هماهنگی شــوراهای اســلامی کار استان تهران( در 
گفتگــو بــا »ایلنا«، در موردِ محاســباتِ اخیرِ کانون 
شــوراهای اســلامی کار استان تهران گفت: از ابتدای 
بهمن ماه تا اواخرِ هفتهٔ پیش سه جلسه با حضورِ اعضای 
کانون و برخی از نمایندگانِ کارگری برگزار شــد و در 
نهایت نرخ ســبد معیشــت برای تهــران، با توجه به 
قیمتهای بهمن ماه و برای یک خانوار ۴ نفره با کالری 

3 هزار، 32 میلیون و ۸۵0 هزار تومان محاسبه شد.
رحمتی گفت: کانون شــوراهای اســلامی کار استان 
تهران، مستقل از کانون عالی شوراهای سراسر کشور، 
این نرخ را محاسبه کرده است. در سبدِ محاسبه شده 
12 قلم کالای اساســی، از آشــامیدنی ها و خوراکی ها 
گرفته تا آموزش و تفریح و هزینه مسکن و… وجود 
دارد. با همین معیارها، نرخ سبد معیشت را در سطح 
کشور 2۶ میلیون و ۵۵0 هزار تومان محاسبه کرده ایم.

رئیس کمیته مزد کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان تهران گفت: تورم به شدت افزایش پیدا کرده 
و با روندِ افزایشِ نرخ دلار و سکه بعد از انتخاباتِ مجلس، 
به احتمال زیاد نرخ سبد معیشت برای سال بعد بیشتر 
از رقمی است که ما محاسبه کرده ایم. اوضاع کارگران 
به شدت بد است و با دستمزدِ حدود ۸ میلیونیِ سال 
جاری حتی نیمی از اقلام این ســبد هم تأمین شدنی 
نیســت. کارگران برای تأمین هزینه های زندگیِ خود 
مجبور به انجام کار دو شــیفت بودند، اما اگر دستمزدِ 
سال 1۴03 نیز مانند امسال سرکوب شود، اوضاع بدتر 

خواهد شد، به طوری که زندگی حتی با دو شیفت کار 
هم غیرممکن می شود.

رحمتــی تأکیــد کرد: برخی رقمِ افزایش مزد را مانند 
افزایــشِ مزد کارمنــدانِ 20 درصد می دانند که ما به 
عنوان نمایندگانِ کارگری اصلًا چنین رقمی را قبول 
نداریم. حداقلی ترین کاری که شورایعالی کار می تواند 
انجام دهد، مبنا قرار دادنِ نرخ تورم است، که این نرخ 
بالای ۴0 درصد عنوان شده، که البته در صحیح بودنِ 
تورم ۴0 و اندی درصدی هم شــبههٔ بســیاری وجود 
دارد.رئیس کمیته مزد کانون شــوراهای اسلامی کار 
استان تهران در پایان تصریح کرد: طبق ماده ۴1 قانون 
کار، دستمزد باید براساس نرخ تورم و با مبنا قرار دادنِ 
ســبد حداقل های زندگی تعیین شــود. حتی تعیین 
دســتمزد بر اســاس نرخ تورم هم نمی تواند نیازهای 
اساســی یک خانواده کارگری را تأمین کند. برای ما 
عجیب است که در چنین شرایطی عده ای هنوز روی 
20 درصد تاکید دارند و به اسم عدالتِ مزدی، مذاکراتِ 
خود را روی درصدِ افزایشِ دســتمزدِ کارمندان دولت 

بنا گذاشته اند.
دســتورالعملِ جدید وزارت کار برای محاسبهٔ  ��

سنوات؛ »مزد ماهانه« مبنای کار است
امــا به موجــب رأی اخیرِ هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری، مزد کارگر مفهومی فراتر از مزد مبنا یا مزد پایه 
دارد و به معنای هر آن چیزی است که در قابل انجام 
کار در زمان قانونی کار به کارگر پرداخت می شــود و 
نکته کلیدی اینجاست که مبنای محاسبه اضافه کاری، 
جمعه کاری، شب کاری و سنوات، همین »مزد« است، 

نه مزد ثابت یا مزد مبنا.
آرمین خوشوقتی، کارشناس ارشد حقوق و روابط کار، 
در گفتگو با ایلنا در ارتباط با اصلاحات انجام شده در 
محاسبهٔ سنوات و فوق العاده های مزدی کارگران اظهار 
داشــت: در شــهریور ماه 1۴02، هیات عمومی دیوان 
عدالــت با ابطال یکی از بخشــنامه های منطقه ویژه 
اقتصادی ماهشهر، اینطور مقرر کرد که »مزد مفهومی 

فراتر از مزد مبنا و مزد ثابت دارد«.
تعریفِ »مزد« ��

وی بــا بیــان اینکه »در قانون کار، یک جاهایی به مزد 
اشــاره شــده، در مواقعی مزد ثابت آمده و در برخی 
بخش ها به مزد مبنا اشاره شده« اضافه کرد: مزد مبنا 
در کارگاه هایی که طرح طبقه بندی مشاغل دارند، مورد 
اســتفاده قــرار گرفتــه؛ اما مــزد ثابــت مربوط به 
کارگاه هایی ست که طرح طبقه بندی مشاغل ندارند؛ 
در توضیح بیشتر باید بگویم مزد مبنا تشکیل شده از 

مزد گروه و مزد پایه. مزد ثابت هم به معنای مزد شغل 
به اضافهٔ مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل است.

این کارشــناس حقوقی تصریح کرد: در بســیاری از 
کارگاه ها، علاوه بر مزد مبنا مبالغ دیگری نیز به کارگران 
پرداخت می شــود؛ این مبالغ به صورت ثابت، در ازای 
انجام کار در ساعات عادی انجام کار با هدف ترمیم مزد 
پرداخت می شــود. در کارگاه هایــی که طبقه بندی 
مشاغل ندارند نیز به همین ترتیب است. مثلًا در یک 
کارگاه که طرح طبقه بندی مشاغل دارد، کارفرما علاوه 
بر مزد مبنا و مزایای قانونی مانند حق عائله مندی، بن 
خواربار و حق مسکن، ماهانه مبلغی را اضافه به کارگران 
پرداخت می کند. حال سؤال این است که آیا اینجا مزد 
کارگران مزد مبناســت یا مزد مبنا به اضافهٔ تمام این 

مبالغ؟
او با تاکید بر اینکه »مزد کارگر عبارت است از مزد مبنا 
به اضافهٔ تمام پرداختی هایی که در قبال انجام کار در 
ســاعات عــادی کار پرداخت می شــود« افــزود: در 
کارگاه های فاقد طرح طبقه بندی مشــاغل نیز همین 
تعریف صادق است؛ فرض کنید در قرارداد منِ کارگر، 
یک مبلغی به عنوان مزد ثابت تعریف شــده اســت؛ 
یکسری ملحقات نیز به آن اضافه می شود ولی در کنار 
این ها یک مبلغی به صورت غیررسمی و خارج از قرارداد 
هر ماه به حساب من واریز می شود؛ حالا اینجا مزد من 
چقدر است، همان مزد ثابتِ مندرج در قرارداد یا اینکه 
ســایر پرداختی هایی که در قبال انجام کار به حساب 

من آمده، جزو مزد محسوب می شود؟
خوشوقتی تاکید کرد: بدیهی ست در هر دو حالت )چه 
در کارگاه های واجد طرح طبقه بندی مشاغل و چه در 
کارگاه های فاقد این طرح( مزد عبارت اســت از تمام 
مبالغی که در قبال انجام کار در ســاعات عادی کار به 
کارگر پرداخت می شود. بنابراین مزد مفهومی فراتر از 
مزد مبنا و مزد ثابت دارد. هر مبلغی که خارج از چارچوب 
طرح طبقه بندی یا مقررات وزارت کار به کارگر پرداخت 
می شود، با مزد مبنا و مزد ثابت کارگر جمع می شوند 
و مزد ماهانهٔ کارگر را تشکیل می دهد. تعریف قانونی 

مزد، چیزی جز این نیست.
مبنای محاسبه سنوات چیست؟ ��

به گفته این کارشــناس حقوقی، به موجب رأی اخیرِ 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مزد کارگر مفهومی 
فراتــر از مــزد مبنا یــا مزد پایه دارد و به معنای هر آن 
چیزی است که در قابل انجام کار در زمان قانونی کار 
به کارگر پرداخت می شــود و نکته کلیدی اینجاست 
که مبنای محاسبه اضافه کاری، جمعه کاری، شب کاری 

و سنوات، همین »مزد« است، نه مزد ثابت یا مزد مبنا.
خوشــوقتی بــا بیان اینکــه »اگر مبنای محاســبهٔ 
اضافه کاری، شــب کاری و ســنوات کارگر، مزد مبنا یا 
مزد ثابت قرار بگیرد، تخلف رخ داده« اضافه کرد: این 
رأی در شــهریورماه سال جاری از سوی دیوان عدالت 
اداری صادر شــد؛ بســیاری از کارگران و تشکل های 
کارگــری به دنبال اجــرای این رأی بودند تا اینکه در 
نهایت، وزارت کار دســتورالعمل شــماره 22 خود را 
براساس رأی اخیرِ هیات عمومی دیوان عدالت اداری 

اصلاح کرد.
او ادامه داد: رأی شهریورماه دیوان عدالت با دستورالعمل 
شــماره 22 وزارت کار در تضاد و تعارض بود؛ لذا در 
روزهای آخر بهمن ماه، معاونت روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، دســتورالعمل خود را با دیدگاه 
منطبق با این رأی اصلاح کردند؛ امیدواریم در ســایر 
حوزه هــا نیــز رویکرد وزارت کار همین باشــد و تمام 
دستورالعمل ها و بخشنامه های خود را منطبق با قانون 

و آرای قانونی تدوین یا بازنویسی کنند.
این کارشــناس ارشــد حقوقی با بیان اینکه »اصلاح 
دســتورالعمل شماره 22 وزارت کار، یک اتفاق مثبت 
اســت و می تواند در جهت احقاق کارگران زحمتکش 
کشور مؤثر باشد« افزود: اکنون با این اصلاحات و ابلاغ 
آن از سوی وزارت کار، در تمام کارگاه های دایر کشور 
که مشمول قانون کار هستند، مبنای محاسبه سنوات، 
اضافــه کاری، جمعــه کاری، فوق العاده های مزدی و 

شب کاریِ کارگران شاغل، مزد ماهانه کارگر است.
دو سؤال کلیدی ��

خوشوقتی در ادامه گفت: در این بین سؤال پیش می آید 
که آیا مبنای محاسبهٔ عیدی و فوق العاده مأموریت هم 
با این رأی و دستورالعمل تغییر کرده؟ پاسخ این سؤال، 
خیر است. مبنای محاسبهٔ عیدی و فوق العاده مأموریت 
کارگران، همچنان مزد مبنا )در کارگاه های واجد طرح 
طبقه بندی مشاغل( و مزد ثابت )در کارگاه های فاقد 
طرح طبقه بندی مشــاغل( اســت. بنابراین در مورد 
عیدی و فوق العاده مأموریت هیچ تغییری ایجاد نشده 

است.
او افــزود: ســؤال دوم این اســت که آیا بــا این رأی و 
دســتورالعملِ متعاقب آن، مزایای قانونی نیز مبنای 
محاسبهٔ سنوات و فوق العاده ها قرار می گیرد که بازهم 
پاسخ خیر است؛ با این رأی، مزایای قانونی یعنی حق 
عائله مندی، حق مسکن و بن خواربار، مبنای محاسبهٔ 
ســنوات و فوق العاده های اضافه کاری، جمعه کاری و 
شب کاریِ کارگران مشمول قانون کار قرار نمی گیرد.

بازتاب

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با کلیات لایحه دولت مبنی 
بر 2 روز تعطیلی در هر هفته و کاهش ساعات کاری ادارات از ۴۴ 

به ۴0 ساعت به صورت دوشوری موافقت کردند.
پیش از رأی گیری، حسینعلی حاجی دلیگانی در مخالفت با این 
طرح گفت: برای کشــور باید اولویت بندی لازم را انجام دهیم و 
آیا در این شرایط، مهار افزایش قیمت دلار و یورو باید در اولویت 
کشــور قرار گیرد یا موضوع کاهش ســاعات کار اداری و تعطیلی 

پنجشنبه ها در اولویت است.
نماینده شــاهین شــهر و فلاورجان افزود: این لایحه برای کشور 
تورم زا است و پیام گرانی برای کشور دارد. همچنین سبب افزایش 
هزینه هــا و تبعیض می شــود. به عبارتــی فردی که باید در آتش 
نشانی یا بیمارستان فعالیت کند، چگونه ساعات کار وی را تنظیم 

می کنید.
در ادامه ســیددلخوش کاظم اباتری در موافقت با لایحه اصلاح 

ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری گفت: کاهش ســاعات 
کار اداری از ۴۴ به ۴0 ســاعت ســبب افزایش بهره وری و تحکیم 

خانواده خواهد شد.
وی یادآور شــد: در دنیا فقط ایران و جیبوتی در هفته فقط یک 
روز تعطیلی دارند. ولی طبق این لایحه، در تهران در هفته ۴2.۵ 
ســاعت و تا ســاعت 1۵ فعالیت خواهند کرد. البته سیستم بخش 

خصوصی با بخش دولتی متفاوت است.

تصویب کاهش ساعات کاری و افزایش تعطیلات

بدیهی ست در 
هر دو حالت 

)چه در 
کارگاه های 
واجد طرح 
طبقه بندی 

مشاغل و چه 
در کارگاه های 

فاقد این طرح( 
مزد عبارت 

است از تمام 
مبالغی که در 

قبال انجام کار 
در ساعات 

عادی کار به 
کارگر پرداخت 

می شود



دادستان قم: در پرونده درگیری یک خانم و فرد روحانی، 
تاکنون کسی دستگیر نشده است

میزان: حجت الاسلام والمسلمین غریب دادستان قم در رابطه با ویدیو منتشر 
شده در فضای مجازی در خصوص درگیری بین یک خانم و یک فرد روحانی 
در یک درمانگاه اظهار کرد: در این رابطه دستورات قضایی لازم صادر و پرونده 
قضایی تشکیل شده است.وی بیان کرد: در رابطه با این موضوع تاکنون فردی 
دستگیر نشده است و تحقیقات ادامه دارد.دادستان قم همچنین گفت: شایعات 
در مــورد پلمــب درمانگاه و یا ابطال مجــوز آن صحت ندارد و هیچ گونه اقدام 

محدود کننده ای انجام نشده است.

فعالیت مدارس تا ۲۸ اسفند
ایسنا: حمید طریفی با بیان اینکه مدارس کشور تا 2۸ اسفند به فعالیت خود 
ادامه می دهند و معلمان باید در مدارس حضور داشته باشند گفت امسال مانند 
سال های گذشته پیک نوروزی نداریم و هیچ تکلیفی بگونه یکسان از ستاد به 
مدارس ابلاغ نمی شــود و مدارس می توانند بجای تکالیف نوشــتاری تکالیف 
مهارتی را جایگزین کنند.وی با بیان اینکه ما معاونت ابتدایی را نظام آموزش 
ابتدایی می بینیم که مأموریت آن ارتقای نظام علم و فناوری در کشــور اســت، 
گفــت: جایــگاه، اهمیت، ضرورت و توجه به این نظام را باید احیا کنیم.طریفی 
در موضوع بازماندگان از تحصیل و انسداد مبادی بی سوادی را از جمله موضوعاتی 
دانست که دستگاه های دیگر برای رفع آن باید همکاری کنند.طریفی درباره 
آزمون استخدامی آموزگاری گفت: نتایج اولیه آزمون بین 1۴ تا 20 فروردین 
اعلام می شــود و تا 2۸ اردیبهشــت مرحله ارزیابی تکمیلی هم تمام می شود.

طریفی حسینی درباره تکالیف نوروزی دانش آموزان ابتدایی گفت: امسال پیک 
نوروزی نخواهیم داشــت و این موضوع مطابق ســال های گذشته است. اصولاً 
هیچ گونه تکلیفی که به صورت متمرکز از ناحیه ســتاد به اســتان ها برای عید 
نوروز ابلاغ شود که مدارس به صورت یکسان عمل کنند، نخواهد بود و به جای 

آن فعالیت های مهارت محور انجام می دهند.

آیا شروع سال تحصیلی مدارس از سال آینده تغییر می کند؟
ایسنا: سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با بیان اینکه طبق 
مصوبه مجلس شــورای اســلامی، آموزش و پرورش الزامی برای شــروع سال 
تحصیلــی در اول مهرمــاه ندارد، گفت: آموزش و پرورش این اختیار را دارد که 
از ســال آینده درباره آغاز و پایان ســال تحصیلی در نقاط مختلف کشــور 
تصمیم گیری کند.محسن زنگنه با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی در 
برنامه هفتم توســعه اظهار کرد: ما در لایحه برنامه هفتم توســعه این اختیار را 
به آموزش و پرورش دادیم که براساس شرایط آب و هوایی در مناطق مختلف 
کشــور بتواند اصلاحاتی را درباره آغاز و پایان ســال تحصیلی انجام دهد.وی 
توضیح داد: براین اساس آموزش و پرورش اختیار دارد که درباره زمان شروع 
و پایان ســال تحصیلی در کل کشــور تصمیم گیری کند، به عبارت دقیق تر ما 
این الزام را در برنامه هفتم توســعه برداشــته ایم که حتماً شروع سال تحصیلی 
در اول مهرماه باشد لذا آموزش و پرورش اختیار دارد که درباره زمان شروع و 
پایان سال تحصیلی تصمیم گیری کند.زنگنه در عین حال بیان کرد: هیچ الزامی 
وجود ندارد که آموزش و پرورش تاریخ شــروع و پایان ســال تحصیلی را بهم 
بریزد لذا آموزش و پرورش می تواند همچون روال فعلی اول مهرماه را به عنوان 
آغاز سال تحصیلی داشته و طبق تقویم فعلی آموزش و پرورش پیش برود. در 
واقع اختیار به آموزش و پرورش داده شده که در این باره تصمیم گیری کند.

بازتاب

افزایش نرخ جرائم رانندگی در روزهای آینده ابلاغ می شود

رییس پلیس راهور فراجا گفت: نرخ افزایش یافته جرائم رانندگی در روزهای آینده ابلاغ می شود.
ســردار ســید تیمور حسینی در حاشــیه رزمایش طرح نوروزی 1۴03 در جمع خبرنگاران گفت: در سال 
گذشــته رفع ۸۸۷ نقطه پر تصادف را با همکاری ســازمان راهداری به عنوان اولویت اول به توافق رســیدیم 
که با تأمین اعتبار مورد نیاز رفع مشکل شود؛ طبق آخرین گزارش نزدیک به ۵00 نقطه حادثه خیز رفع 
مشکل شده است که رقمی خوبی برای افزایش ایمنی محورهای مواصلاتی است ولی حتماً باید در بازه دو 
تا ســه ســاله دولت اراده لازم را برای برطرف کردن همه موانع و نقاط حادثه خیز داشــته باشــد تا به جایی 
برســیم که اســتانداردهای حداقلی ما را پاســخ دهد. وی ادامه داد: مجموع نقاط حادثه خیز در شــهرها و 

جاده های ایران پنج هزار نقطه است.
رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: نباید اجازه دهیم حداقل کمتر از 10 درصد رانندگان متخلف اراده 
خود را به دیگران تحمیل کنند.ســردار حســینی گفت: دلیل 20 هزار جان باخته تصادفات ۵ هزار راننده 
متخلف اســت؛ نباید اجازه دهیم عده ای با ســلامت و امنیت مردم بازی کنند؛ باید با قاطعیت نســبت به 
تخلفات حادثه ســاز برخورد قانونی کنیم.ســردار حســینی خاطرنشان کرد: مردم در ایام نوروز و رمضان به 
دنبال ســفری آرامش بخش و با امنیت هســتند و نباید عده ای این ایام شــاد را به ایام تلخ تبدیل کنند.وی 
گفت: اگر انتظار داریم اقدامات ما در طرح نوروزی نتیجه مناسب داشته باشد نیازمند همراهی مردم هستیم.

۲ میلیارد نفر در مناطق پرخطر »فرونشست« زندگی می کنند!

 یک مطالعه جدید درباره فرونشست زمین نشان می دهد که حدود 2 میلیارد نفر از ساکنان زمین )2۵ درصد( در مناطق 
پرخطر از نظر پهنه های فرونشستی زندگی می کنند.بر اساس این تحقیق، نیمه جنوبی قاره آسیا دارای بیشترین میزان 
فرونشســت اســت و مردم این مناطق متوســط نرخ فرونشســت بیش از ۵0 میلی متر در ســال را تجربه می کنند.مدل 
استفاده شده در این مطالعه نشان می دهد که برداشت آب های زیرزمینی، عامل اصلی فرونشست زمین است و کشاورزی 
عامل اصلی فشار به این آبخوان هاست؛ کنار آن، خشکسالی، فعالیت های انسانی مانند سدسازی و حتی برداشت نفت 
و گاز )به میزان حدودی ۵ درصد( نیز در افزایش نرخ فرونشست مؤثر هستند.این گزارش می افزاید، زمین های زیرکشت 
بزرگ ترین وسعت مناطق تحت تهدید فرونشست زمین را تشکیل می دهند به طوری که 2.1 میلیون کیلومترمربع در 
سراسر جهان یعنی 12.2 درصد از اراضی زیرکشت جهانی مناطق تهدیدآمیز فرونشست هستند.دانشمندان می گویند 
تغذیه آب های زیرزمینی چه به روش طبیعی )بارش باران( و چه به صورت مصنوعی، اصلاح روش های آبیاری و افزایش 
بهره وری کشاورزی و استفاده از آب خاکستری می تواند به کاهش نرخ فرونشست کمک کند.آن ها معتقدند که با توجه 
به وابستگی شدیدی که بشر به آب های زیرزمینی دارد، حذف تدریجی استخراج آب های زیرزمینی با استفاده از منابع 
جایگزین مانند فاضلاب تصفیه شده، برداشت آب باران و مدیریت سیلاب ها می تواند منجر به کاهش این وابستگی شود.

Phys.org نوشــت: مواردی از جمله ضخامت واحد رســوبی، جنس خاک، نوع کشــت، تراکم جمعیت و میزان ذخایر 
آب های زیرزمینی هر کشور از جمله ملاک های محققین در این مطالعه بوده اند.

24 نفر بر اثر 
انفجار مواد 
محترقه دچار 
قطع عضو 
شده اند.بابک 
یکتاپرست 
ادامه داد: از 
این تعداد، 24 
نفر دچار قطع 
عضو و 130 نفر 
دچار سوختگی 
شده اند و چشم 
101 نفر نیز 
آسیب دیده 
است

هشدار؛ 
چهارشنبه سوری 
همچنان قربانی 
می گیرد!

یک جامعه شناس: خانواده ها 
مراقب فرزندانشان باشند

گــروه اجتماعــی: آخرین آمــار فوتی ها و 
مصدومان چهارشنبه ســوری از قطع عضو 

2۴ نفر بر اثر انفجار خبر می دهد.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با اشاره 
بــه مصدومیت 2۸2 نفــر و فوت ۷ نفر در 
حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری گفت: 
2۴ نفر بر اثر انفجار مواد محترقه دچار قطع 
عضو شده اند.بابک یکتاپرست ادامه داد: از 
این تعداد، 2۴ نفر دچار قطع عضو و 130 
نفر دچار ســوختگی شده اند و چشم 101 

نفر نیز آسیب دیده است.
ســخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: 
۵1 نفر از مصدومان در بخش های عادی و 
۷ نفر از مصدومان به دلیل وخامت حال در 

آی سی یو بستری هستند.
به گفته وی، آذربایجان شــرقی، تهران و 
آذربایجان غربی بیشترین تعداد مصدومان 

حوادث چهارشنبه سوری را دارند.
سخنگوی ســازمان اورژانس کشور بیان 
کرد: حدود ۷3 درصد از مصدومان سن زیر 
1۸ سال داشته اند و 1۵ درصد از مصدومین 

رهگذر بوده اند.
توصیــه به خانواده ها بــرای کاهش  ��

حوادث چهارشنبه سوری
اما یک جامعه شناس از خانواده ها خواست 
برای کاهش آســیب ها و حوادث ناشــی از 
چهارشــنبه سوری، در کنار فرزندان خود 
باشند و این جشن را به شکل خانوادگی و 

در محیطی امن برگزار کنند.
غلامرضا علیزاده با اشــاره به چهارشــنبه 
ســوری و اقدامات خطرناکی که وارد این 
سنت شده اســت، گفت: اصولاً جامعه در 
مقابل محدودیت ها دو نوع واکنش از خود 

نشــان می دهــد؛ اولین واکنــش عده ای 
هســتند که آن مســئله منع شده را به کل 
کنار می گذارنــد. دومین واکنش افرادی 
هستند که آن کنار منع شده را در محیطی 
کوچک تر مانند خانواده و دوســتان انجام 
می دهند.وی افزود: شــرکت در مراســم 
چهارسنبه ســوری که پیشینه زیادی در 
تاریخ ما دارد؛ برای بســیاری از افراد مهم 
اســت اما اگر افراد از شرکت در این مراسم 
منع شــوند؛ ممکن است رفتارهای جدالی 
از خودشــان نشــان دهند. مــا در طیف 
نوجوانان و جوانان شاهد هستیم هر کاری 
که از آن منع شــوند را با اشــتیاق بیشتری 
انجام می دهند و اگر به کاری تشویق شوند 
آن را نادیده می گیرند، بنابراین باید با این 
قشر خاص به روش دیگری رفتار شود و به 
نیازهای آنان توجه شود.این جامعه شناس 
اظهارکرد: در کشــور ما برخی ازجوانان و 
نوجوانان دچار سوتغذیه اجتماعی هستند 
بــه اینگونه که انــرژی آنها در هیچ جایی 
تخلیه نمی شود و این مسئله باعث می شود 
در شرایطی مانند چهارشنبه سوری شاهد 

انفجار انرژی این قشر از جامعه باشیم.
علیــزاده گفت: متاســفانه نهــادی برای 
برگزاری جشن ها و مناسبت های خاصه این 
گــروه از مــردم جامعــه وجود نــدارد. 
درصورتیکــه در ســایر کشــورها برخی 
نهادهایــی ایجاد شــده اند کــه به صورت 
مصنوعــی یا با مناســبت های مختلف، به 
برگزاری جشــن ها و مســابقات مختلف 
می پردازند تا اینگونه انرژی جوانان خود را 
تخلیه کنند و به این نیاز جامعه نیز پاسخ 

می دهند.

وی افزود: اگر محیط و شرایطی ایجاد شود 
کــه جوانان و نوجوانان بــه صورت کامل 
قانونی و در چهارچوبی خاص، در جشن های 
مختلف شــرکت کنند و با یکدیگر رقابت 
ســالم داشــته باشند این مســائل باعث 
می شــود انرژی آنها در مسیر درست خرج 
شــود و از انباشــت انرژی آنها جلوگیری 

می شود.
این مدرس دانشــگاه ادامــه داد: در حال 
حاضر ما شــاهد نســلی هستیم که اصلًا 
نصیحت گوش نمی دهند و با بســیاری از 
چیزهــا مخالفــت دارند زیرا احســاس 
می کنند به نیازهای آنها اهمیت داده نشده 
اســت پس می توان د این شب به جای آن 
که آنان را جشن چهارشنبه سوری به طور 
کل منع کنیم، آنان را با ســنت این شب و 
به برگزاری جشــن در کنا خانواده تشویق 
کنیم. موضوعی که چندسالی است آتش 
نشــانی در پویش نه به چهارشنبه سوری 
خطرناک اجرا کرده است.علیزاده ادامه داد: 
متاســفانه در حــال حاضــر ایامی مانند 
چهارشــنبه سوری به گونه ای خطرناک و 
ناهنجار در کشور ما جشن گرفته می شود 

که درســت نیســت زیرا جوانان توانایی 
کنتــرل هیجانات خــود را به خاطر عدم 
آموزش و تجربه در محیط های درســت را 
ندارند بنابراین شاهد اتفاقات ناگوار در این 
روز هستیم.وی با تاکید بر اینکه خانواده ها 
در آموزش و کنترل فرزندانشــان در این 
شــب نقش مهمــی دارند، گفــت: باید 
آموزش هایــی در ایــن بــاره ارائه کنند و 
محیطی شــاد را در فامیل و خانواده ایجاد 
کنند. البته یاید به این نکته توجه کرد که 
خود جوانان و نوجوانان در ایجاد این شرایط 
نقشی ندارند و خانواده و جامعه باید شرایط 
را بــرای آنهــا آمــاده کند. شــاد بودن و 
شادزیستن از جمله نیازهای افراد است و 
نهادهای مختلف باید در این زمینه فعالیت 
بیشتری داشته باشند.این مدرس دانشگاه 
در پایــان اظهــار کــرد: ما به شــرایط و 
محیط های مختلفی برای تخلیه هیجانات 
افــراد لازم داریــم کــه در ایامــی مانند 
چهارشــنبه ســوری کمتر شاهد اتفاقات 
ناگوار باشیم. از این رو تاکید دارم که باید 
خانواده ها در کنار فرزندان خود باشند و بر 

رفتار آنان نظارت کنند.
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 با وام بانک مسکن 
چند متر خانه در تهران می توان خرید؟

با وام خرید ۹۶0 میلیون تومانی بانک مسکن پس از کسر هزینه خرید 
اوراق می توان ۴ متر خانه در منطقه یک تهران خریداری کرد. بر اساس 
مصوبه شــورای پول و اعتبار ســقف وام خرید مســکن از محل اوراق 
حق تقدم )تسه(  برای زوجین تهرانی به ۸00 میلیون تومان و با احتساب 
وام تعمیر )جعاله( به ۹۶0 میلیون تومان است. در سایر شهرها این وام 
320 میلیون تومان است. برای تهیه این تسهیلات، متقاضی )زوج ها( 
باید معادل 2 برابر رقم وام یعنی 1۹20 برگه اوراق حق تقدم وام مسکن 
)تسه( را خریداری کنند.بررسی بازار فرابورس نشان می دهد متوسط 
قیمت هر برگه اوراق وام مسکن به حدود 1۵0 هزار تومان رسیده است. 
این بدان معناســت که متقاضی دریافت وام در شــهر تهران باید 2۸۸ 
میلیــون تومــان هزینه کند. بنابراین مبلغ وام باقیمانده برای متقاضی 
۶۷2 میلیون تومان خواهد بود.بر اســاس آخرین گزارش مرکزی آمار 
ایران متوســط قیمت مســکن در شهر تهران در دیماه امسال به حدود 
۸0 میلیون و ۶00 هزار تومان افزایش یافته است. با توجه به این مسئله، 
با وام خرید مســکن بانک مســکن تنها می توان حدود ۸.3 متر خانه در 
تهران خریداری کرد. در منطقه یک تهران که متوسط قیمت هر مترمربع 
واحــد مســکونی در آن به حدود 1۶۶ میلیــون و ۴00 میلیون تومان 

افزایش یافته با وام خرید مسکن می توان حدود ۴ متر مسکن خرید!

 زمین ۷۰ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت 
تأمین شد

دبیر شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران گفت: زمین ۷0 هزار 
متقاضی طرح جوانی جمعیت با ســرانه های خدمات شــهری تأمین 
شده است.خسرو دانشجو با تاکید بر این که تأمین اراضی برای طرح 
جوانــی جمعیــت به عنوان یکی از تکالیف این وزارتخانه توســط این 
معاونت مورد بررســی قرار گرفت و کارهای الحاق آنها و تخصیص به 
واجدان شــرایط انجام شــده اســت، گفت: در قانون جوانی جمعیت 
تاکنون 110 هزار متقاضی، تقاضای خود را برای دریافت زمین ثبت 
کردند که از این تعداد، بیش از ۷0 هزار متقاضی واجد شرایط زمین 
خود را دریافت کردند. وی افزود: بر اساس قانون باید به هر متقاضی 
واجد شــرایط 200 مترمربع زمین تخصیص یابد که شــورای عالی و 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی در این خصوص اهتمام داشته است. 
وی تصریح کرد: در تأمین اراضی طرح جوانی جمعیت، خدمات هفت 
گانه شهری از جمله پارک و فضای سبز، آموزشی، بهداشتی و درمانی، 
تاسیســات و تجهیزات شــهری، گردشــگری، فرهنگی و ورزشی نیز 

تأمین شده است.

بازتاب

نحوه دریافت 
وام ودیعه 
مسکن بعد از 
ارسال پیامک 
از حالت 
غیرحضوری به 
حالت حضوری 
تبدیل می شود 
و این آغاز 
مشکلات 
مستاجران 
برای دریافت 
وام است. زیرا 
شرایط در نظر 
گرفته شده 
برای ضامن ها 
به شدت 
سلیقه ای بوده 
و بسته به نظر 
رئیس شعبه 
متفاوت است. 

 هفت خوان 
دریافت 
تسهیلات  اجاره

بانک ها پرداخت وام ودیعه را به 
بهانه پایان سال متوقف کردند

بعد از طراحی وام ودیعه مسکن، رشد 
نرخ تورم باعث شد دولت به فکر اصلاح 
نرخ ارائه تســهیلات بیفتد. در خرداد 
ماه امســال مجلس تصویب کرد که 
میزان وام ودیعه مسکن افزایش یابد؛ 
اما ابلاغ این مصوبه هشــت ماه طول 
کشید. افراد بعد از مصوبه مجلس و از 
خــرداد مــاه در ســامانه وزارت راه و 
شهرسازی اقدام به ثبت درخواست های 
خود برای دریافت وام ودیعه مســکن 
کردنــد، اما اجــرای مصوبه دولت به 

بهمن ماه امسال موکول شد.
البتــه در آمارهــای بانــک مرکزی، 
این گونه گزارش شــده اســت که از 
فروردیــن تا دی ماه، در کل کشــور 
تســهیلاتی بــرای ودیعه مســکن 
پرداخــت شــده اســت. ســهم این 
تسهیلات حداکثر تا یک و نیم درصد 
از کل تســهیلات پرداختی در کشور 
اســت؛ هــر چند بدون ابــلاغ بانک 
مرکزی، تکلیف اشخاص برای دریافت 
تسهیلات مشخص نبوده و اعطای وام 
متوقف شده بود. احتمالاً آمارهای ارائه 
شــده توسط بانک مرکزی هم مربوط 
به دریافت وام با ســاز و کارهای قبلی 

است.
برای دریافت وام ودیعه مســکن باید 
https://saman. ســامانه  در 

mrud.ir ثبــت نام کرد تا تکلیف 
شــعب پرداخت کننده تســهیلات 
مشــخص شــود. آن طور کــه بانک 
مرکزی اعلام کرده اســت، وام ودیعه 
مسکن 1۴02 در بانک های ملت، ملی، 
مسکن، صادرات، رفاه کارگران، سپه، 
تجارت، شــهر، ســامان، پاسارگاد، 
خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، 
آینده، گردشــگری، اقتصــاد نوین، 
ایران زمین، پســت بانک و موسســه 

اعتباری ملل پرداخت خواهد شــد. 
البته تمام شعب این بانک ها، وام ودیعه 
مســکن پرداخت نمی کننــد و این 
مســئله، مشــکل بزرگی در دریافت 
تسهیلات برای متقاضیان ایجاد کرده 

است.
در تهران سقف وام ودیعه مسکن 200 
میلیون تومان است و هر متقاضی باید 
پنــج میلیون و ۶3۸ هــزار تومان به 
صورت ماهانه طی پنج ســال قســط 
پرداخــت کنــد. این وام بــرای افراد 
متأهل و مستأجر در نظر گرفته شده 
است؛ اما زنان مجرد بالای 3۵ سال و 
مــردان مجــرد بالای ۴۵ ســال هم 
می توانند از این وام به شــرط عبور از 
هفت خوان های طراحی شــده برای 

ضامن ها، استفاده کنند.
ناتــرازی کارکنــان دولــت و  ��

مستاجران، اولین مشکل
نحوه دریافت وام ودیعه مسکن بعد از 
ارسال پیامک از حالت غیرحضوری به 
حالت حضوری تبدیل می شود و این 
آغــاز مشــکلات مســتاجران برای 
دریافت وام است. زیرا شرایط در نظر 
گرفته شــده برای ضامن ها به شدت 
ســلیقه ای بوده و بسته به نظر رئیس 
شعبه متفاوت است. از سوی دیگر اگر 
1۵ روز کاری از تاریخ معرفی به شعب 
بگذرد و فرد به شعبه مورد نظر مراجعه 
نکند، بانک وظیفه دارد نســبت به رد 

درخواست متقاضی اعلام کند.
اگر افراد در شــعب منتخب حســاب 
نداشته باشــند، باید در این شعبه ها 
حساب باز کنند و حتماً دست کم یک 
ضامن دولتی و گواهی کسر از حقوق 
بــرای دریافت وام نیــاز دارند. گفته 
می شــود بیش از ۴.۵ میلیون خانوار 
در کشــور وجود دارند که خانه ای از 

خود نداشــته و مســتأجر هستند اما 
تعداد کل کارمندان دولت در کشــور، 
2 میلیون و 3۷۹ هزار و 1۵1 نفر است 
که البته نیروهای مســلح داخل این 

آمار لحاظ نشده است.
بــا توجــه به قوانین بانکــی و اعمال 
محدودیــت برای افــراد در به عهده 
گرفتن ضمانت بانکیو با در نظر گرفتن 
تفاوت جمعیت مستاجران و پرسنل 
دولت، آیا شرط داشتن ضامن دولتی 
برای مســتاجران صرفاً سنگ اندازی 
بانک برای عدم پرداخت تســهیلات 

تکلیفی به متقاضیان نیست؟
باز کردن حســاب در شعبه، شرط  ��

دریافت وام
معاون یکی از شــعب بانک ســپه در 
شــمال تهــران در گفتگو با خبرنگار 
»اقتصاد آنلاین« با اعلام اینکه اعطای 
وام ودیعه مســکن متوقف شده است، 
درباره شرایط دریافت این وام می گوید: 
همه شــرایط در سامانه طراحی شده 
وجود دارد و بانک شرایط خاصی ندارد؛ 
پس اگر سامانه صلاحیت شما را تأیید 
کند، شما را به شعبه معرفی می کند. 
امــا متقاضی حتماً باید در شــعبه ما 

حساب داشته باشد.
او می گوید: برای دریافت وام باید حتماً 
به ســایت مراجعــه کنید. اگر بودجه 
باشد، اسم بانک ها آنجا ثبت شده است 
و اگر بودجه نباشد، اسم شعب بانک ها 

موجود نیست.
این معاون شــبعه با اظهار بی اطلاعی 
از شــرایط سامانه طراحی شده برای 
دریافت وام ودیعه مســکن، از توقف 
پرداخت وام در شــعبه تحت مدیریت 

خود خبر می دهد.
معاون یکی از شــعب بانک پاسارگاد 
واقــع در منطقــه ۶ نیز بــه خبرنگار 
»اقتصاد آنلاین« می گوید: شــعبه ما 
وام های دستوری را پرداخت نمی کند. 
یکســری شعب خاص بانک پاسارگاد 

وام ودیعه مسکن می دهند.
او اضافــه می کنــد: همــه چیز برای 
دریافــت وام از طریق ســامانه انجام 
می شود. شعبه پرداخت کننده وام هم 
باید در ســامانه انتخاب شود. در این 
نوع وام، مبلغی بلوکه نمی شود و عین 
200 میلیــون تومــان را به متقاضی 
پرداخــت کــرده و اقســاط وام پنج 

میلیون و ۶00 هزار تومان است.

گره کور واگذاری دو خودروساز

شــماری از سهام ها در بخش های مختلف فروخته 
شــده و به مالکیت ســازمان های گوناگون درآمده 
است؛ بسیاری از این سهام ها در گروی موردی دیگر 
قرار گرفته و فروش آنها به راحتی ممکن نیست و 
بــرای انجام این کار باید مراحل قانونی پیچیده ای 

طی شود تا سهام آزاد و قابل معامله شود.
به عنوان مثال بلوک ســهامی به عنوان وثیقه در 
جایی به کار رفته و تا این سهام از وثیقه بیرون نیاید، 
قابل خرید و فروش نیست. همچنین یک سری از 
این سهام ها با عنوان سهام های »تودلی« شناخته 

می شــوند. این سهام ها طبق قواعد بورس و قانون 
تجــارت، حــق رأی در هیات مدیــره ندارند و در 
ســال های پیش قرار بوده که واگذار شــوند، اما به 
دلیل وضعیت بورس و همچنین خواست دولتمردان 
برای حفظ قدرت مدیریتی، همچنان مشــکلات 
واگذاری آنها حل نشده و حتی در برخی موارد که 
مشکل واگذاری نیز وجود نداشته واگذار نشده اند. 
وضعیت این سهام دستورات دولتی ها موجب زیان 

سنگین ایران خودرو و سایپا شده است.
اشــکالات این سهام ها مربوط به ابهاماتی است که 
در این جزئیات وجود دارد. برخی هم ابهامات اجرایی 
دارد. به عنوان مثال قیمت پایه سهام بلوکی بانک 
پارسیان چقدر است؟ این سهام که متعلق به ایران 
خودروست، سال هاست که قرار است فروخته شود. 

حتی چند بار هم اقدام به فروش شــد اما در همان 
ابتدا عملیات حراج لغو شد. تا کنون هم این بلوک 
در دست ایران خودرو مانده است. مشکل این جاست 
که اگر رقم بالایی برای این سهام گذاشته شود هیچ 
کس حاضر به خرید آن نیســت و اگر رقم پایینی 
برای آن گذاشته شود خریدار و فروشنده متهم به 

تبانی می شوند.
به دلیل پیچیدگی حقوقی و بده بســتان هایی که 
باید تعیین تکلیف شود واگذاری سهام ها به راحتی 
ممکن نیســت و این گره به دســت ایران خودرو و 
سایپا هم باز نمی شود بلکه در این امر حقوقدان ها، 
سیاستگذاران و کارشناسان بورسی باید وارد عمل 
شــوند، به زبان ســاده می توان گفت که به ظاهر 
صاحب ســهام ایران خودرو و یا ســایپا هستند اما 

صاحب واقعی کســی دیگری اســت که در عمل 
نمی توان اعمال حاکمیت کند.

اما با همه این ابهامات یک چیز واضح اســت و آن 
هم اینکه وضعیت این سهام ها باید تعیین تکلیف 
شــود؛ سازمان بورس نیز اعلام کرده که سهام های 
تودلــی از حق رأی درمی آینــد البته این موضوع 
مربوط به سال 13۹۸ است اما در مورد شرکت های 
ایران خودرو و سایپا به تعویق افتاده، این در حالیست 
کــه اکنون ۴0 درصد ســهام ایــران خودرو از نوع 
ســهام های تودلی اســت که به آن خزانه نیز گفته 
می شود. در این وضعیت سهام و طبق قواعد بورس، 
از پنج نفر اعضای هیات مدیره دو نفر آنها حق رأی 
ندارد و این مساله تأثیر زیادی بر تصمیم گذاری ها 

خواهد داشت.

امیرحسن کاکایی
کارشناس خودرو 

فقــط یک ماه از ابلاغیه بانک مرکزی برای دریافت 
وام ودیعه مســکن می گذرد؛ ولی این روزها شعب 
پرداخت کننده وام به بهانه قرار گرفتن در ایام پایانی 
ســال، اعطای وام را متوقف کرده اند؛ ضمن اینکه 
شرایط ضامن برای وام ودیعه مسکن هم بسیار دشوار 
است و بیشتر بانک ها یک یا دو ضامن کارمند دولت 
از متقاضیان می خواهند. شرایطی که مهیا کردنش 

به این راحتی ها نیست.
تورم بخش مســکن در این ســال ها به نحوی پیش 
رفتــه و قیمــت خانه ها آن قدر بــالا رفت که دیگر 
طرح های جور و واجور برای پرداخت وام مســکن، 
گره از مشــکل افرادی که دوســت داشتند صاحب 
خانه شوند، باز نمی کند.به عبارتی، اکنون برای خرید 
یک خانه کوچک در تهران با فرض داشتن دو سوم 
پول خانه، دســت کم یک و نیم میلیارد تومان باید 
وام از بانک ها دریافت می شــد که اقساط آن بسیار 
ســنگین بود و پرداخت آن از عهده هر کســی بر 
نمی آمد. به همین دلیل دولت تصمیم گرفت که به 
جای وام برای خرید مســکن، کمک هزینه اجاره 
بهای مسکن یا وام »ودیعه مسکن« را طراحی کند؛ 
ولــی اجــاره بها هم از قاعده کلی تورم در کشــور 

مستثنی نبود و وام ها دیگر راه گشا نبودند.



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۹۶۶۸ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
،رودبار تصرفات مالکانه مجتبی علی پور دفرازی فرزند محمد مورد تایید 

قرار گرفت.
۱- چهار سهم از پنج سهم اعیان و یک سهم مشاع از پنج سهم ششدانگ 
عرصه و اعیان بمســاحت ۱۳۹/۹۸ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲۴۶۷ 
مفروزاز پلاک شــماره ۳۵۶ از اصلی ۱۹ واقع در کلورز بخش ۲۰ گیلان از 
مالکیت مجتهدزادگان و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - کلورز - محرز 

گردیده است.
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۱۷۲۲ رم الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۰۷
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۱

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

) مفقودی سند کمپانی(

سند کمپانی ) فاکتور فروش(  خودروی سواری سیستم سمند تیپ ال 
ایکس مدل ۱۳۹۰به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۲۴۹۰۰۷۵۷۲۶ 
به شماره شاسی NAAC91CC6BF866411 به شماره پلاک ۹۳ 
ج ۳۱۴ ایران ۴۹ به نام حمید آموس به شما ره ملی ۴۲۳۱۴۵۹۱۳۴ مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  یاسوج

آگهی مفقودی

برگ سبز وســند کمپانی وانت پیکان 1600OHVرنگ 
ســفید روغنــی مــدل ۱۳۸۶بــه شــماره موتــور 
ایران  ۳۱۶۴۱۷۲۵وشهربانی  ۱۱۴۸۶۰۴۵۴۳۵وشاســی 
۹۱_۷۴۵ص۱۷به نــام امین صبوری کزج مفقود واز درجه 
یزد اعتبار ساقط میباشد.  

 تسویه ۲5 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت
 به تأمین اجتماعی با واگذاری 1۷ درصد سهام شرکت کشتیرانی

نقــش اقتصاد: قــرارداد واگذاری 1۷ 
درصد از ســهام شــرکت کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران به سازمان 
تأمین اجتماعی به عنوان بخشــی از 
تعهد دولت در بودجه سال جاری برای 
پرداخــت حداقــل ۷0 هزار میلیارد 
ســازمان  مطالبــات  از  تومــان 

تأمین اجتماعی؛ بین ســازمان خصوصی ســازی و سازمان تأمین اجتماعی امضاء 
شد.سیدمرتضی حسینی گفت: بحمدالله رویکرد دولت مردمی سیزدهم در زمینه 
پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی بسیار مثبت تر از گذشته بوده و حجم و 
کیفیت واگذاری ها در این دولت بی نظیر بوده است؛ به نحوی که در دو سال گذشته 
نزدیک به 1۷0 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت تسویه شده و امسال هم طبق 
مفاد بودجه سال جاری، بناست تا پایان سال حداقل ۷0 هزار میلیارد تومان و سال 
آینده نیز در صورت تصویب نهایی در بودجه کشــور، 1۷0 هزار میلیارد تومان از 
بدهی های بیمه ای دولت به سازمان تأمین اجتماعی تسویه شود. دولت سیزدهم 
به این ترتیب در پرداخت بدهی های بیمه ای خود عملکرد بسیار چشمگیری داشته 
و در نظر دارد از رشد تصاعدی این بدهی ها جلوگیری کند و مهم تر این که شرکت های 
واگذار شــده به ســازمان بابت این بدهی ها نیز عمدتاً از مرغوب ترین شــرکت های 
کشور بوده اند.وی ادامه داد: با واگذاری 1۷ درصد سهام شرکت کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران که باقی مانده ســهام دولت در این شــرکت بود، از سویی خود دولت 
رویکرد خروج از بنگاه داری را ادامه داده و از سوی دیگر یک شرکت ارزنده بورسی 
را با ارزش تقریبی 2۵ هزار میلیارد تومان در ازای بدهی های بیمه ای به ســازمان 
تأمین اجتماعی به این سازمان واگذار کرده است.حسینی ضمن تقدیر از عملکرد 
دولت مردمی ســیزدهم در زمینه بازپرداخت مطالبات ســازمان تأمین اجتماعی، 
تصریح کرد: بیمه شدگان و بازنشستگان این سازمان که تأمین امروز و فردای آنان 
از مسیر این سازمان است، دو انتظار جدی و مهم از دولت دارند. اول این که دولت 
بدهی خود را به طور کامل با تأمین اجتماعی تســویه کند و دوم این که در تســویه 
بدهی خود برای ســال آینده نیز، ترکیب پرداخت نقدی و شــرکت های ارزنده در 

دستور کار دولت محترم قرار بگیرد.

اسامی برندگان هفتمین دوره قرعه کشی طرح ارمغان 
بانک رفاه کارگران ویژه دی ماه 14۰۲ اعلام شد

نقش اقتصاد: با برگزاری هفتمین دوره قرعه کشی جشنواره طرح »ارمغان«، برندگان 
در دو گروه مســتمری بگیران ســازمان تأمین اجتماعی و پذیرندگان پایانه های 
فروشــگاهی و درگاه های اینترنتی بانک رفاه مشــخص شــدند.در این جشنواره، 
درمجموع ۴2۵۶ نفر از مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی که حقوق خود 
را از بانک رفاه دریافت می کنند، به قید قرعه برنده جوایز نقدی معادل مبلغ خرید 
خود )تا سقف 20 میلیون ریال( شدند. همچنین 22۶0 پذیرنده منتخب پایانه های 
فروشگاهی )POS( و درگاه های پرداخت اینترنتی )IPG( بانک رفاه، جوایز نقدی 
معادل مجموع تراکنش های مستمری بگیران برنده اهدا شد.علاقه مندان بهره مندی 
از طرح ارمغان به ویژه مســتمری بگیران ســازمان تأمین اجتماعی و پذیرندگان 
پایانه های فروشــگاهی )POS( و درگاه های پرداخت اینترنتی )IPG( در سراســر 
کشور می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از این طرح و برخورداری از امتیازات، 
جوایز و پاداش های ارزشــمند آن به شــعب بانک رفاه در سراسر کشور مراجعه و یا 
با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک به شماره  ۸۵2۵ -021 تماس حاصل کنند.

باجه خبر

اختلال در ســامانه معامــلات فرابورس برای دومین 
روز متوالی در حالی تکرار شد که شایعاتی در خصوص 
تعطیلی کامل بورس تا پایان سال جاری نیز به گوش 

می رسد.
ایــن اختلال در حالی رغم خورد که مجید عشــقی، 
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، از ارتقاء 

ســامانه های بازار ســرمایه با تکنولوژی های جدید 
سخن به میان آورد. ادعایی که حتی 1 روز کاری نیز 
دوام نیاورد و هسته معاملاتی فرابورس برای دومین 

روز پیاپی دچار اختلال شد.
در جای دیگری او علت فشــار عرضه در بازار سرمایه 

را شناسایی سود توسط برخی از حقوقی ها اعلام کرد. 
اما کاشف به عمل آمد که رانت اطلاعاتی برخی خواص 
آن ها را به فروش ســوق داده اســت؛ سودی به قیمت 
رســوایی تاریخی اردیبهشت ماه! گویی صحبت های 
عشــقی، عشقی بوده و برای رستگاری باید ضد آن ها 

حرکــت کرد.ایــن اتفاقات اگــر در هر جای دنیا رقم 
می خورد با استعفا مسئولین مربوطه همراه بوده و یا 
حداقــل در گفت وگویــی از فعالیــن بازار ســرمایه 
عذرخواهی و شــرح ماوقع می کردند. اما به جای آن، 
وزارت اقتصاد از ۵0 اقدام شــاخص ســازمان بورس 
ســخن به میان می آورد.در آخر باید گفت این قطعی 
معاملات در روزهایی که شــاخص کل بعد از مدت ها 
آماده رشد بود و مردم نیز برای خرید شب عید خود 

آماده می شوند، اشتباهی نابخشودنی است.

بورس تا پایان سال تعطیل شد؟!

سیگنال عشقی به سهامداران 
رجا ابوطالبی
روزنامه نگار

بانک پارسیان طلایه دار حمایت از نهادهای حمایتی

نقــش اقتصــاد: بانــک 
پارســیان موفق شــد تا 
بهترین عملکرد در زمینه 
توانمندسازی مددجویان 
تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی را به نام خود ثبت 
کنــد. این افتخار در کنار 
بالاترین درصد  کســب 
عملکرد در بین بانک های 

کشور در تحقق اهداف بند ب تبصره 1۸ قانون بودجه 1۴02 و پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه نمایی روشن از طلایه داری این بانک در کارنامه موفق سال جاری 
دارد.نشست بررسی عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه موضوع 
بند )ب( تبصره )1۸( قانون بودجه ســال 1۴02 روز یکشــنبه 2۹ بهمن ماه با 
حضور نماینـــدگانی از بانک مرکزی ج.ا.ا، وزارت امور اقتصادی و دارایی، بنیاد 
برکت، کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی و بانک ها  برگزار شد. صندوق 
قرض الحســنه بانک پارســیان، تاکنون بیش از ۷۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغالزایی به حدود 120 هزار نفر معرفی شده از سوی بنیاد برکت 
پرداخت کرده است.خاطر نشان می سازد بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت 
اجتماعــی و ارتقــای رفاه و امنیت اقتصادی اقشــار جامعــه و عمل به وظیفه 
مسئولیت های اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( با تحقق ۹۷ درصدی بودجه ابلاغی 1۴02، توانست رتبه 

دوم را در میان دیگر بانک های  کشور کسب کند.

در 11 ماه سال 14۰۲ انجام شد
حمایت 56۰۰۰ میلیاردی بانک صادرات از کسب و کارهای خرد

بانک  اقتصــاد:  نقــش 
صادرات ایران به منظور 
پشــتیبانی از کســب و 
و  کوچــک  کارهــای 
متوســط و کمــک به 
استقلال مالی و معیشتی 
سرپرستان خانوار، در 11 
ماه ســال جاری بیش از 
۵۶000 میلیارد ریال وام 

قرض الحســنه مشــاغل خانگی پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، این بانک در ادامه حمایت و کمک به کســب و کارهای خرد 
ایجاد شده توسط خانواده ها، اشتغال زائی و توسعه کسب و کارهای دانش بنیان، 
ایجاد شغل توسط مددجویان سازمان های حمایتی و پشتیبانی مستقیم برای 
ایجاد مشــاغل خانگی، در 11 ماهه ســال 1۴02 با پرداخت ۵۶ هزار و 2۵۸ 
میلیارد ریال وام قرض الحســنه، به اســتمرار تولید و اشتغال و بهبود وضعیت 
معیشت مردم اقصی نقاط کشور، کمک کرده است.طی این مدت مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت و سایر سازمان ها 
و نهادهای حامی مشاغل خانگی و همچنین متقاضیان شرکت های دانش بنیان 
در قالب صندوق نوآوری و شکوفائی، همچون سال های گذشته در این مدت 
از وام های حمایتی قرض الحسنه بانک صادرات ایران در سراسر کشور بهره مند 
بوده اند به نحوی که به طور پیوسته قدردانی مسئولان و متولیان این نهادها 

و حتی وزیر امور اقتصادی و دارایی را نیز در پی داشته است.

بام، اپلیکیشن منتخب بانک های کشور شد

نقـــش اقتـــصاد: در 
رویــداد  چهارمـــین 
»جایزه عصر تراکنش« 
اپلیکیشن بام بانک ملی 
بخــش  در  ایــران 
»اپلیکیشن های بانکی 

کشور« برگزیده شد.
معرفــی  مراســم  در 
چهره ها، کسب و کارها 

و محصــولات برگزیده صنعت مالی، اپلیکیشــن بــام بانک ملی ایران، بین 
اپلیکیشــن های بانکی کشــور به پاس پیشــگامی در زمینه توسعه تجربه 

کاربری، برترین اپلیکیشن بانکی کشور معرفی شد.
 این چهارمین سالی است که ماهنامه عصر تراکنش در ویژه نامه پایان سال 
خود فهرســتی از برترین های  ســال را در بخش های گوناگون »اپلیکیشن 
ها«، »محصولات برگزیده صنعت مالی«» تاثیرگذارترین چهره ها« و »کسب 
و کارها« معرفی می کند؛ در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد؛ بام 
بانــک ملی ایران به عنوان برترین اپلیکیشــن معرفــی و رجبیان نماینده 
اپلیکیشــن بام بانک ملی  ایران گفت: »مجموعه بام در ســال 13۹۶ شروع 

به کار کرد و در حال حاضر به بلوغ رسیده است.«
این سامانه با بیش از 10 میلیون نصب یکی از پرنصب ترین اپلیکیشن های 
بانکی موجود در کافه بازار از ســوی کاربران شــناخته شــده و امتیاز ۴.۸ از 

کاربران دریافت کرده است.
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در واقع 
سیاست 
کاهش رشد 
نقدینگی، با 
توجه به زمان بر 
بودن اثرگذاری 
آن، در 
میان مدت و 
بلندمدت به 
شرط عدم 
وجود 
شوک های 
خارجی، 
تحریم، 
شوک های 
سیاسی که با 
افزایش نرخ ارز 
همراه 
هستندبر 
کاهش تورم 
کارساز خواهد 
بود. لذا انتظار 
اینکه کاهش 
رشد نقدینگی 
به سرعت اثر 
خود را بر تورم 
نشان دهد، در 
شرایط فعلی 
انتظار منطقی 
نخواهد بود.

لی
 ما

زار
با

کسری  بودجه  
عـا مل 
افزایش حجم 
ناترازی

مهرداد حاجی زاده تحلیلگر مسائل 
اقتصادی در گفت و گو با 
»نقش اقتصاد« مطرح کرد:

مهرداد حاجی زاده فلاح تحلیلگر مســائل اقتصادی و 
مــدرس حوزه بانکی در خصــوص افزایش نرخ ارز، به 
»نقش اقتصاد« گفت: در واقع آمارهای ارائه شده دولتی 
نشان از کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و کاهش 
بیکاری دارد اما آثار این آمارها در جامعه ملموس نیست، 
همچنین افزایش قیمت ارز نیز مسئله جدیدی نبوده 
و ســالیان ســال است که با هر شوک خارجی یا داخلی 
اعــم از سیاســی و اقتصادی قیمــت دلار افزایش پیدا 

می کند.
 این تحلیلگر مســائل اقتصــادی در ادامه تاکید کرد: 
متاسفانه طی سال های اخیر تاکنون با ناترازی و کسری 
بودجه چندین هزار میلیادری مواجه هســتیم که هر 
سال حجم این ناترازی ها افزایش می یابد و علت آن را 
باید در ساختار بودجه، هزینه های بالای دولت، نهادها 

و سازمان های دیگر جستجو کرد.
حاجی زاده با بیان اینکه بودجه های ســالیانه هزاران 
میلیارد تومان کسری پنهان در خود دارند که طی سال 
خود را آشــکار می کنند، گفت: بی تردید در راســتای 
تأمیــن کســری بودجــه با توجه به ســاختار معیوب 
اقتصــادی، بانک مرکزی قادر نیســت از طریق اعمال 
سیاســتهای پولی، کسری بودجه را با هدف مهار تورم 
جبران کند، از این رو مبادرت به چاپ اسکناس خواهد 
کــرد که نتیجه آن افزایش پایه پولی، نقدینگی و تورم 
اســت و منجر به کاهش ارزش پول ملی می شــود که 

نتیجه آن افزایش بهای ارز در بازار است.
وی با بیان اینکه افزایش نرخ دلار در بازار غیرمتشکل 
ارزی، دولت ها را وادار به اعمال این سیاســت کاهش و 
متعادل ســازی نرخ ارز و مدیریت ارز شــناور می کند، 
گفت: موفقیت در متعادل سازی نرخ ارز و مدیریت ارز 
شناور منوط به میزان ذخائر ارزی در حد مطلوب است 
چرا که نرخ ارز شناور بر میزان سرمایه گذاری، تولید و 
بطور کلی بر اقتصاد کشور عمیقاً” تأثیر گذار خواهد بود 
اما اعمال این سیاست عمدتاً با هدف تأمین منافع دولت 
صورت می گیرد که منجر به افزایش تورم و خســارات 
جبران ناپذیر برای منافع ملی است و مردم نیز ناگزیر 

بــه پرداخت هزینه هــای ناکارآمدی سیاســت های 
اقتصادی دولت هستند.این مدرس حوزه بانکی تصریح 
کرد: در واقع با تعیین رییس جدید بانک مرکزی، دلار 
دچار جهش تندی شــد اما تا قبل از وقوع جنگ غزه، 
نرخ ارز در کانال ۵0 هزار تومان با دامنه حدود 1000 
تومان در نوسان بود، اما افزایش انتظارات تورمی سبب 
تشــدید تحریمهای غرب و ادعای آنان، قیمت دلار از 
۵۸ هــزار تومــان نیز فراتر رفت که با حمله حماس و نا 
امن شــدن دریای ســرخ و طولانی شــدن جنگ غزه، 
بتدریج اندکی از انتظارات تورمی جامعه کاســته شد و 

دلار به حدود ۵۶ هزار تومان عقب نشینی کرد.
ایــن تحلیلگر مســائل اقتصادی تاکیــد کرد: در واقع 
سیاست کاهش رشد نقدینگی، با توجه به زمان بر بودن 
اثرگذاری آن، در میان مدت و بلندمدت به شــرط عدم 
وجود شوک های خارجی، تحریم، شوک های سیاسی 
که با افزایش نرخ ارز همراه هستندبر کاهش تورم کارساز 
خواهــد بــود. لذا انتظار اینکه کاهش رشــد نقدینگی 
به سرعت اثر خود را بر تورم نشان دهد، در شرایط فعلی 
انتظــار منطقی نخواهد بــود.وی احتمال توقف روند 
کاهشی تورم در سال 1۴02 و 1۴03 را سیاست پولی 

اثربخــش با تاکید بر کاهش رشــد نقدینگی از طریق 
کنترل ترازنامه بانک ها و کاهش ضریب فزاینده عنوان 
کرد و گفت: آنچه در ســال 1۴02 مشاهده شد، تاکید 
بانک مرکزی بر کاهش قدرت خلق پول بانک ها از طریق 
کنترل ترازنامه آنها بوده است. ادامه این اقدام با توجه 
به پرداختی های تکلیفی سیستم بانکی و بدهی دولت 
بــه بانک ها می توانــد ناترازی بانک ها را افزایش دهد و 
فشار بیشتری بر ترازنامه بانک مرکزی ایجاد کند.این 
مدرس حوزه بانکی افزود: بنا بر این انتظار ادامه کاهش 
تــورم بــا اصرار بر نحوه فعلی کاهش نقدینگی )صرفاً با 
تاکید بر کنترل ترازنامه شــبکه بانکی( احتمال عدم 
موفقیت بانک مرکزی را افزایش می دهد و بر این اساس 
عوامــل تاثیرگذار به دو قســمت عوامل کوتاه مدت و 
بلندمدت تقسیم می شود.حاجی زاده فلاح بابیان اینکه 
بخش بزرگی از تعادل نرخ ارز مرتبط با عرضه آن است، 
خاطرنشان کرد: تعادل نرخ ارز معادل با عرضه آن و به 
میزان صادرات کشــور وابسته است که باید دید از این 
طریق و سایر فعالیت های تجاری به چه میزان ارز باید 
وارد کشــور شــود، لذا تا این متغیرها به وضعیت نرمال 

نرسند نمی توان انتظار داشت نرخ ارز کاهش یابد.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

کســری بودجه منجر بــه افزایش حجم ناترازی 
می شود/مدیریت ارز شناور منوط به میزان ذخائر 

ارزی است
یک تحلیلگر مسائل اقتصادی تاکید کرد: در واقع 
سیاست کاهش رشد نقدینگی، با توجه به زمان بر 
بــودن اثرگذاری آن، در میان مدت و بلندمدت به 
شــرط عدم وجود شــوک های خارجی، تحریم، 
شــوک های سیاســی که با افزایش نرخ ارز همراه 
هستندبر کاهش تورم کارساز خواهد بود. لذا انتظار 
اینکه کاهش رشد نقدینگی به سرعت اثر خود را 
بر تورم نشان دهد، در شرایط فعلی انتظار منطقی 

نخواهد بود.

بازدید رئیس جمهور از غرفه بانک دی در نمایشگاه 
))روایت خدمت((

نقش اقتصــاد: آیت الله 
دکتر ابراهیم رئیسی، در 
جلســه  نوزدهمیــن 
نظــارت ســتادی بــر 
دستگاه های اجرایی از 
بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگران، ضمن حضور 
در نمایشــگاه »روایت 
خدمت« این ســازمان، 

پــس از بازدیــد از غرفــه بانک دی، در جریان اقدامات و عملکرد این بانک 
قرار گرفت.

بــه گــزارش روابــط عمومی بانک دی، در این بازدید علیرضا قیطاســی، 
سرپرســت این بانک، گزارشــی از فعالیت ها و دستاوردهای بانک در حوزه 
رشد منابع، پرداخت تسهیلات، کاهش مطالبات غیرجاری، خروج از بنگاه 

داری و ... به رییس جمهور ارائه کرد.
نمایشــگاه عملکرد و دســتاوردهای بنیاد شهید و امور ایثارگران در دولت 
سیزدهم، 1۷ تا 2۴ اسفند ماه در محل ساختمان مرکزی بنیاد برپاست.

گفتنی اســت در این بازدید، با حضور رییس جمهور از »ســامانه رصد و 
پایش برنامه عملیاتی« و »میز خدمت الکترونیک« بنیاد شــهید و امور 

ایثارگران رونمایی گردید.

مروری بر افتخارات داخلی و بین المللی بانک پاسارگاد 
در سال 14۰۲

نقش اقتصاد: بانک پاسارگاد در 
ســال 1۴02 بــا عملکــردی 
بی نظیــر در عرصــهٔ جهانی 
به عنوان تنها نمایندهٔ کشورمان 
در رتبه بنــدی هزار بانک برتر 
جهــان در ســال 2023 )که 
ســالیانه توسط نشــریه بنکر 
اعلام می شــود(، بــا 11۵ پله 

صعود نسبت به سال قبل ”جایگاه بی سابقه 20۵ جهان و 1۷ خاورمیانه“ را به 
دســت آورد. همچنین در این رتبه بندی ”رتبهٔ اول خاورمیانه و دوم جهان در 
معیار بازدهٔ ســرمایه )ROC(  و رتبهٔ اول خاورمیانه و 1۵ جهان در معیار بازدهٔ 
دارایی )ROA(“ به بانک پاسارگاد تعلق گرفت. در ادامه این سال پرافتخار، در 
پنجمین اجلاس رؤســای صنعت ساختمان، حمل ونقل، راه و شهرسازی برگ 

زرین دیگری برای بانک ورق خورد و در چهار حوزه جوایز زیر را کسب کرد:
1. نشان زرین اعتماد مشتریان در صنعت بانکداری؛

 ITM-Banking Services Award( 2. اســتاندارد و جایــزهٔ بین المللــی
2023( رتبهٔ نخست نوآوری و فن آوری های مدرن بانکی از سوی اتحادیه اروپا؛
3. نشان طلایی تأثیرگذارترین و خلاق ترین روابط عمومی در معرفی خدمات بانکی؛

۴.  نشــان ملی رتبهٔ نخســت بانک های خصوصی در تأمین سرمایهٔ پروژه های 
عظیم و زیربنایی کشور.

نگاهی به عملکرد تسهیلاتی بانک تجارت در سال 
»مهار تورم و رشد تولید«

نقش اقتصاد: بانک تجارت 
با انتشار گزارشی، خدمات 
تســهیلاتی خــود بــه 
مختلــف  بخش هــای 
اقتصاد ایران اسلامی در 
راستای حمایت از تولید 
کالای ایرانی و شکوفایی 
اقتصاد کشــور تا مقطع 
پایان بهمن ماه را تشریح 

کرد.ماندهٔ خالص تسهیلات اعطایی این بانک به بخش های مختلف اقتصادی در 
پایان بهمن ماه 1۴02 به بیش از ۴۹۷۶ هزار میلیارد ریال بالغ شده که نشان از 
تداوم حمایت های گسترده بانک تجارت از بخش های مختلف اقتصادی دارد.این 
بانک با درک حرفه ای از اهمیت و جایگاه صنایع و معادن و ارتباط مستقیم آن 
با تولید و اشتغال زایی تا پایان بهمن ماه سال 1۴02 ماندهٔ خالص تسهیلات اعطایی 
خود به بخش صنعت و معدن را به 11۸1 هزار میلیارد رسانده است.بانک تجارت 
در سال 1۴02 هم راستا با سیاست های کلان دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر جهش تولید و مســکن ماندهٔ خالص تســهیلات اعطایی بانک تجارت تا پایان 
بهمن ماه به صنعت ساختمان و مسکن را به بیش از ۶۵2 هزار میلیارد ریال رسانده 
و علاوه بر این با هدف حمایت از کشــاورزان کشــور، این شــاخص را در بخش 

کشاورزی به بیش از 31۸ هزار میلیارد ریال رسانده است.

رویداد

پول ایران در بحرین هم بلوکه شد

معــاون حقوقــی دولت ســیزدهم توضیحاتی از 
آخرین وضعیت پیگیری های حقوقی علیه بحرین 
بــه خاطــر بلوکه کردن اموال ایــران را ارائه کرد. 
معــاون حقوقــی رئیس جمهور گفــت: در حال 

پیگیری دو پرونده شکایت از بحرین هستیم.
محمد دهقان درباره آخرین وضعیت پیگیری های 
حقوقــی علیه بحرین به خاطر بلوکه کردن اموال 
ایران، اظهار کرد: ما در ســال گذشــته یک رأی 
گرفتیم راجع به بانک صادرات و ملی که آن رأی 
به نفع ایران و این دو بانک صادر شد و الان آن ها 

)بحریــن( از رأی داوری در محکمه داخلی هلند 
شــکایت کرده اند و آن جا دارد رسیدگی می شود. 
این پرونده 2۴3 میلیون دلار است.وی افزود: یک 
مبلــغ بزرگتری از بانک مرکزی در بحرین داریم. 
براساس موافقت نامه سرمایه گذاری که با بحرین 
داشتیم، آن ها نمی توانستند به وجوه بانک مرکزی 

تعرضی داشــته باشند. این دعوای مهمتری است 
کــه مــا لایحه آن را به مجلس دادیم و مجلس آن 
را تصویب کرد و به شورای نگهبان رفت که ابهامی 
در لایحه بود و به مجلس برگشــت و ان شــاالله تا 
آخر سال این لایحه نهایی شود تا بتوانیم با مجوز 

مجلس، دعوای خود را پیگیری کنیم.



مدیر منطقه یک شهرداری همدان خبر داد:

تملک و بازگشایی معبر در خیابان ستاره، حدفاصل 
چهارراه پاستور و خیابان هنرستان

اقتصاد_همدان_پریزاد  نقش 
پاکدل: مرتضی حضرت زاده 
بــا بیــان اینکــه یکــی از 
مهم ترین خواسته هایی که 
شــهروندان در شهر همدان 
دارند بهبود وضعیت تردد و 
سهولت در رفت و آمد است 
افزود تعریض و بازگشــایی 

معابر تأثیر به ســزایی در کاهش بار ترافیکی محلات دارد و لذا باعث به 
وجود آمدن حس رضایت مندی در همشهریان خواهد شد.مدیر منطقه 
یک با بیان اینکه تملک ملک مذکور با هزینه ای بیش از هشتصد و پنجاه 
میلیارد ریال صورت پذیرفته است افزود تخریب و معبر گشایی خیابان 
ستاره که حد فاصل بین چهارراه پاستور و خیابان هنرستان است از روز 
یکشنبه بیست و نهم بهمن ماه آغاز گردیده است و امیدواریم با پیشرفت 
هرچه ســریعتر تخریب این ملک نســبت به زیرسازی و آسفالت ریزی 
اقدامات لازم صورت پذیرد تا شاهد کاهش بار ترافیکی در پشت چراغ 

قرمزهای خیابان پاستور و میرزاد عشقی باشیم.

کاشت نهال بمناسبت روز درختکاری در شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب

کرمانشاه-  اقتصاد-  نقش 
پری ویســی: به مناسبت 
هفته منابع طبیعی و روز 
درختــکاری و به منظور 
احیای  فرهنــگ  ترویج 
منابع طبیعی، حفاظت از 
محیط زیســت و فضای 
ســبز به ویژه در مناطق 

عملیاتی، مراســم کاشــت نهال در مناطق عملیاتی تابعه شرکت بهره 
برداری نفت و گاز غرب برگزار شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران مهندس نادر فتاحی رئیس ایمنی بهداشت 
و محیط زیســت شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب بااشاره به اینکه 
این اقدام با هدف بهبود فضای سبز مناطق عملیاتی تابعه شرکت )نفت 
شــهر/ تنگ بیجار، چشــمه خوش/دهلران/ ســرکان مالکوه و منطقه 
عملیاتی آذر( و گرامیداشت هفته منابع طبیعی انجام شده است، گفت: 
در مجمــوع 1۷۷0 اصلــه نهال مثمر و غیر مثمر از جمله کنار، زیتون، 
انجیــر، تــوت، عناب و درختچه های بومی بــا توجه به اقلیم مناطق با 

همکاری روسا و کارکنان در محوطه این مناطق کاشته شد.

برگزاری اولین جشنواره قصه گویی قرآنی بوشهر

بوشــهر-  اقتصاد-  نقش 
احمدی: به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی استان 
بوشــهر، وحید حیدری با 
اعلام این خبر گفت: اولین 
جشــنواره قصــه گویی 
قرآنــی می خوانمــت با 

برنامــه ریــزی این اداره کل، همــکاری اداره کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و به همت موسســه فرهنگی هنری بشــری آبدان 
برگزار می شــود.حیدری در ادامه عنوان داشــت: شــرکت کنندگان 
می توانند آثار خود را در قالب فایل تصویری به دبیرخانه جشنواره قصه 
گویی قرآنی می خوانمت  اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
ارسال کنند.وحید حیدری گفت: در بخش اصلی این جشنواره رویداد 
قصه گویی ویژه بزرگســالان با محور قصه گویی تمام یا بخشــی از یک 
قصه قرآنی  و رویداد قصه خوانی )زیر 1۵ سال( با محور خوانش تمام 
یا بخشی از یک قصه قرآنی برگزار می گردد.حیدری در خصوص مهلت 
و شرایط  ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره، بیان کرد: قصه گویان 
می بایســت آثار خود را در قالب فایل تصویری )حداقل ۴ و حداکثر ۸ 
دقیقه( و به صورت افقی تا تاریخ 31 فروردین ماه سال 1۴03 به آیدی 
maryam313m@ در پیام رســان ایتا ارسال کنند.وحید حیدری 
در پایــان در خصــوص جوایز هر بخش اضافه کرد: جوایز نفرات اول هر 
بخش ۴0 میلیون ریال. نفرات دوم 30 میلیون ریال و نفرات سوم 30 
میلیون ریال می باشــد.گفتنی اســت که اختتامیه این جشــنواره ۵ 

اردیبهشت ماه سال 1۴03 برگزار می گردد.

آغاز عرضه خرما با نرخ مصوب برای تنظیم بازار این 
محصول در ماه مبارک رمضان

نقش اقتصاد- خوشــکار:  
ذخایر خرما برای تأمین 
نیــاز بــازار کافیســت. 
خرمــای مــورد نیاز در 
ســردخانه های سازمان 
مرکزی تعاون روستایی 
برای عرضه با نرخ مصوب 
به میــزان کافی ذخیره 

شده است.دکتر فصاحت سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی، 
در گفتگو با صدا و ســیمای جمهوری اســلامی ایران گفت: قیمت 
خرمای مضافتی بین ۸۵ تا ۹۵ تومان بســته به اســتان های مختلف، 
متفاوت است. خرمای کبکاب نیز بین 3۶ تا 3۹ هزار تومان می باشد.

در ادامه این مصاحبه حیدری مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های 
روســتایی نیز گفت: خرما در ســردخانه های کهریزک، کهنوج، بم و 
جیرفت ذخیره شده و به میزان نیاز بلافاصله قابل حمل است تا انشالله 
در ماه مبارک رمضان افزایش قیمتی را شــاهد نباشــیم.لازم به ذکر 
اســت خرمای تنظیم بازاری در استان های مختلف در فروشگاه های 
زنجیره ای و میادین میوه و تره بار شــهرداری ها تا پایان ماه مبارک 

رمضان ادامه دارد.

تخصیص پروژه به بیش از ۳۷ هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان

نقش اقتصاد - البرز- حمیده احمد زاده: رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کرج از اســتقرار چهار خانه بازیافت در مناطق مختلف کرج خبر داد.محمد 
رضا خسروی در گفتگو با خبرنگاران در خصوص برنامه های پیشواز بهاراظهار 
کرد: سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج در آستانه سال نو طبق وعده ای 
که از گذشته به شهروندان فهیم کرجی داده بود، چهارخانه بازیافت در سطح 
شــهر مســتقر کرده است.وی با اشاره به طرح خانه تکانی سبز که همزمان با 
روزهای پایانی سال کلید خورد، افزود: توصیه می شود شهروندان پسماندهای 
خشــک خود را که در کنار خانه تکانی شــب عید جمع آوری می کنند به این 
خانه های بازیافت تحویل دهند.رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کرج در بخش دیگری از سخنان خود، به لزوم فرهنگ سازی تفکیک پسماند 
از مبدأ تأکید کرد و گفت: ایجاد خانه های بازیافت با هدف ترویج این فرهنگ 
در دستورکار قرار گرفته اند و امیدواریم مورد استقبال شهروندان واقع شود.

خســروی تصریح کرد: طی برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان ســال 1۴03 

تمامی مناطق 10 گانه کرج، صاحب خانه بازیافت خواهند شد. البسه و اسباب 
بازی های مازاد را به غرفه های بازیافت تحویل دهید.رئیس سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری کرج گفت: همزمان با فرا رســیدن سال نو و در راستای 

ارتقای سطح مشارکت های اجتماعی شهروندان به منظور حمایت از آسیب 
دیــدگان و افــراد در معرض آســیب و همچنین ایجاد حس دلگرمی در بین 
آن ها، پویش خانه تکانی سبز اجرا می شود.محمدرضا اظهار کرد: در راستای 
حمایت و خدمت رســانی به نیازمندان شــهر و با بهره مندی از ظرفیت های 
موجود در ســطح شــهر، از عموم شهروندان دعوت می شود تا البسه و اسباب 
بازی های مازاد و سالم خود را به منظور اهدا به گروه های نیازمند به غرفه های 
بازیافت تحویل دهند.وی از عموم شــهروندان دعوت کرد تا با حضور فعال و 
مشارکت گسترده در این طرح، رنگ شادی و نشاط را بین خانواده های نیازمند 
پررنگ کنند.رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج در پایان با اشاره 
به راه اندازی پویش سبزشو، گفت: شهروندان می توانند با کلید واژه سبزشو 
به تمامی صفحات مجازی شماره تماس 0۹22۶330۶1۷ به عنوان عضوی 
از خانواده بزرگ سبز مدیریت پسماند اضافه شوند و از میان افراد به قید قرعه 

جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.

نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی: مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: در طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان در حال حاضر بالغ بر 
130 هزار متقاضی تأیید نهایی شدند و تا کنون افزون بر 3۷ هزار نفر از 
متقاضیان به پروژه ها تخصیص یافتند.علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و 
شهرسازی استان اصفهان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی از اســتان اصفهان؛ در خصوص آخرین وضعیت طرح 
نهضت ملی مسکن استان اصفهان اظهار کرد: در سطح این استان تعداد 
بیش از ۴۵۷ هزار نفر برای طرح نهضت ملی مســکن اقدام به ثبت نام 
کردند.وی افزود: با بررســی و پالایش های بعمل آمده از متقاضیان ثبت 
نام شده، در حال حاضر افزون بر 1۵۶ هزار و ۸00 نفر حائز شرایط فعال 

هســتند و ازایــن تعداد تا کنون بالغ بــر 130 هزار متقاضی تأیید نهایی 
شدند.مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: در حال حاضر 
بــرای بیــش از ۴۸ هزار و ۹00 متقاضی افتتاح حســاب انجام و تا کنون 
افــزون بــر 3۷ هــزار نفر از متقاضیان به پروژه هــا تخصیص یافتند.وی 
خاطرنشان کرد: در طرح نهضت ملی مسکن پیشرفت فیزیکی پروژه ها 
از فونداســیون تا نازک کاری در دســت اقدام بوده و متوســط پیشرفت 
فیزیکی این طرح در استان اصفهان حدود ۴0 درصد است.وی در رابطه 
با وام خودمالکین عنوان کرد: خودمالکین در صورت داشتن سند مالکیت 
و پروانه ساخت می توانند به سایت saman.mrud.ir مراجعه و نسبت 

به ثبت نام تسهیلات خودمالک اقدام کنند.

 توسعه فرهنگ و هنر از رسالت اصلی
 دولت سیزدهم

نقش اقتصاد- بوشــهر- 
احمــدی: مـدیـــرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان بوشــهر گفت: 
دولت سیزدهم توسعه 
فرهنگ و هنر را از رسالت 
اصلی خود جهت رشد و 
پیشــرفت حوزه هــای 
می داند.بــه  مختلــف 

گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان بوشهر، 
عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در آیین تقدیر 
از گروه های حاضر در ســی ونهمین جشــنواره موسیقی فجر بوشهر، بیان 
کرد: آنچه که در جشنواره موسیقی فجرهدف گذاری شده بود به بهترین 
شکل ممکن تحقق یافت و آن به واسطه حضور هنرمندان شاخص و برجسته 

این حوزه بود. 
وی بیان کرد: این رویداد با حضور بیش از 200 نفر هنرمند همراه بود که 
در فضایی صمیمی و کاملًا هنری برگزار شــد و این خود نشــان از ارزشــی 

فوق العاده دارد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان بوشهر ضمن تقدیر از گروه های 
حاضر در جشنواره موسیقی فجر، خاطرنشان کرد: موسیقی استان همواره 
در جشــنواره ها و برنامه های مختلف حضور داشــته و یک رویداد و اتفاق 

خوب رقم زده اید که جای تحسین دارد.

اصلی ترین برنامه مدیریت شهری پیگیری 
زیرساخت های سرمایه گذاری

اقتصاد_همدان_ نقــش 
شــهردار  پاکدل:  پریزاد 
همدان، ســید مسعود 
حسینی که به عنوان یکی 
اصلــی  ســخنرانان  از 
فروشگاه های  افتتاحیه 
زنجیره ای فســتیوال در 
محل سابق نمایشگاه های 
بین المللی همدان حضور 

داشــت عنوان کرد: انتخاب همدان به عنوان مرکزیت غرب کشــور توسط این 
ســرمایه گذار بر اســاس سیاستهای اتخاذ شده در استان همدان اتفاق افتاد و 
انشالله شاهد سرمایه گذاری های دیگری در بخشهای مختلف در شهر همدان 

باشیم.
وی افزود: همه استقامت مردم همدان را به الوند، علمش را به بوعلی سینا 
و ادبیاتش را به باباطاهر می شناســند و رهبر معظم انقلاب همدان را مرکز 
ارزشــهای تمدنی کشــور خطاب کردند که نشان دهنده عظمت تاریخی و 
تمدنی همدان است.این مقام ارشد مدیریت شهری نقطه ضعف شهر همدان 
را اقتصاد شــهر و اســتان دانست و تصریح کرد: با رویکردی که در مجموعه 
مدیریت اســتان و شــهر همدان پیش گرفته شــده بحث سرمایه گذاری به 
عنوان یک اصل و اولویت مهم و حلقه گمشــده پذیرفته شــده اســت و ما از 
همین جا اعلام می کنیم از کســانی که در همدان ســرمایه گذاری کنند 

قدردانی و حمایت می کنیم.

تعویض بیش از 30 هزارکنتور خراب 
در آبفای استان اصفهان

اصفهان-  اقتصاد-  نقش 
زهــرا طـهـــماسبی: 
مدیرعامل آبفای استان 
اصفهان از تعویض بیش 
از 30 هزارفقــره کنتور 
خراب و فرسوده درسال 
جاری در سطح استان 
داد. خبــر  اصفهــان 

حسین اکبریان با تاکید 
بر اهمیت مدیریت مصرف آب گفت: با هدف کاهش هدررفت آب و رضایت 
مشترکین تعداد 30 هزار فقره کنتور خراب و معیوب در شهرها وروستاهای 
استان اصفهان به صورت رایگان و با هزینه امور آبفا تعویض شده اند.وی با 
بیان اینکه نوســازی و بازســازی شبکه های فرسوده آب در اصفهان با هدف 
حل مشکلات زیرساختی در این حوزه در دستورکار قرار دارد، عنوان کرد: 
یکی از مهمترین عوامل هدر رفت آب، وجود شبکه های فرسوده در شهرها 
و روستاهاســت؛ شــبکه های فرسوده ای که بیش از 30 سال عمر دارند و در 
حال حاضر به دلیل کارکرد طولانی مدت فرســوده شــده و دچار حوادث، 
ترکیدگی و هدر رفت آب می شوند.مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان 
اینکه تعویض کنتورهای خراب موجب اصلاح الگوی مصرف و توزیع بهینه 
آب می شود، ادامه داد: تعویض کنتورهای خراب به کنترل مصرف، جلوگیری 
از اتلاف منابع آبی و خدمات رســانی شایســته تر به مشترکین و شهروندان 

می انجامد.

رویداد

 تمامی مناطق 1۰ گانه کرج صاحب خانه بازیافت خواهند شد
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج خبرداد:

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:
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 طراحی نقشه 
راه و توجه به 
قابلیت ها و 
ظرفیت های 
منطقه ای و 
اقلیمی 
می تواند افقی 
روشن تر را در 
دور نمای 
بخش 
کشاورزی 
پدیدار کند
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بازتاب

سرا
ن 

یرا
ا

 نقــش اقتصاد- تهران: به گــزارش روابط عمومی و امور
بین الملل پاد، از آبان ماه سالجاری کلیه دستورالعمل های 
حوزه کنترل کیفی شرکت پشتیبانی امور دام کشور بر 
اساس آخرین شاخص های تعیین شده و استاندارهای 
ملی و ابلاغی سازمان دامپزشکی کل کشور به روز رسانی 
شــده است، این استاندارهای کیفی ناظر بر حساسیت 
بالاتــر نســبت به ســلامت نهاده هــای دام و طیور و 

محموله های فرآورده های پروتئینی می باشد.
دکتر حسین شیرزاد مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور 
دام کشــور ضمن بیان این مطلب گفت: این اقدام در 
راســتای ضرورت کنتــرل کیفیت محمولات در زمان 

خریــد و همچنیــن در طی دوره ماندگاری در انبارها و 
ســیلوهای اســتانی انجام شده تا محمولات با کیفیت 
مطلوب به دســت مصرف کنندگان دام و طیور برســد، 
همچنین مدیران اســتانی موظف شــدند تا بر اساس 
اســتاندارهای جدید نسبت به کنترل های کیفی اقدام 
نمایند.مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در 
ادامه خاطر نشــان کرد: با توجه به وظایف تعریف شده 
بــرای دفتر کنترل کیفی بازدیدهای ادواری از انبارها، 
سردخانه های ملکی و طرف قرارداد و همچنین  محمولات 
موجود در انبارها برای مبادی ورودی شرکت متبوع نیز 
بطور مســتمر انجام می پذیرد و در صورت مشاهده هر 

گونه عــدم رعایت مفاد دســتورالعمل ها راهنمایی و 
توصیه های لازم به منظور انجام اقدامات پیشگیرانه به 
کارشناســان و مدیران استانی مربوطه ارائه می شود و 
طــی نظارت های دوره ای بطور مســتمر رصد و پایش 
می گردند.دکتر شــیرزاد در پایان اظهار کرد: در هنگام 
خرید گوشت قرمز و نیز خرید مازاد مرغ تولید داخل، 
ناظرین کنترل کیفی بصورت مستمر بر عملیات اجرایی 
کشــتار، بســته بندی و انجماد محمولات استحصالی 
نظارت کیفی بعمل می آورند تا نهاده های با کیفیت بالا 
و محموله های پروتئینی ســالم به مراکز عمده مصرف 

ارسال گردد.

اقدام در راستای ضرورت کنترل کیفیت محمولات در زمان خرید

اتاق بازرگانی هرمزگان میزبان اندیشمندان و تولید کنندگان بین المللی و ملی
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی هرمزگان خبرداد:

نقش اقتصاد- هرمزگان- جمیله دبیری نیا: رئیس اتاق 
بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی هرمزگان در 
نخســتین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و 
خرما در هرمزگان، که در ســالن همایش این اتاق 
برگزار شــد، گفت: امروز اتاق بازرگانی هرمزگان بر 
خود می بالد که میزبان اندیشمندان، تولید کنندگان، 
پژوهشــگران و بازرگانــان در حوزه کشــاورزی و 

محصولات گرمسیری است.
محمدرضا صفا با بیان اینکه استان هرمزگان با دارا 
بــودن بیش از 1۶0 هزار هکتار اراضی باغی، زراعی 
و تولید سالانه حدود 3 میلیون تن محصولات مختلف 
کشاورزی نقش مهمی در تأمین نیاز کشور و تولیدات 
صادرات محور دارد، عنوان کرد: تنوع محصولات به 
خصوص انواع منحصر به فرد گرمســیری وخرما به 
عنــوان یــک محصول کلیــدی در صنایع تبدیلی 
وامنیــت غذایی می تواند نقــش مهمی در افزایش 
درآمد باغداران وپایداری اقتصاد کشاورزی در منطقه 
داشته باشد.صفا با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی، 
آب و هوایــی و مشــکلات عرضــه و تقاضا در بازار 
محصولات کشــاورزی موضــوع بازنگری در الگوی 
کشت و تولید محصولات کشاورزی را الزامی کرده 
است، افزود: در صورتیکه به این موضوع مهم پرداخته 
نشود موجب آسیب های جدی به اقتصاد کشاورزی 

در کشــور خواهد شــد. بنابراین طراحی نقشه راه و 
توجه به قابلیت ها و ظرفیت های منطقه ای و اقلیمی 
می توانــد افقــی روشــن تر را در دور نمــای بخش 

کشاورزی پدیدار کند.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان توضیح داد: در اولین 
همایــش نباتات گرمســیری و خرمــا که طراحی 
وهماهنگی آن طی یکسال گذشته انجام شده سعی 
کردیم تا با مشارکت عوامل اجرایی پژوهشی، تجاری 
و محققان و متخصصان داخل و خارج از کشور ضمن 
به اشــتراک گذاشتن تجربیات ویافته های علمی و 
فناوری هــای نویــن کشــاورزی جهــت اجرای 
سیاســت های راهبردی و نیز شــبکه ســازی بین 
حلقه های زنجیره تولید نسبت به معرفی پتانسیل ها 
و قابلیت های مهم در این زمینه اقدام شایســته ای 
صــورت پذیرد و ضمن شناســایی و اولویت بندی 
مشکلات با کمک افراد مؤثر ملی و منطقه ای راهکار 
اجرایی معرفی و پیگیری شود.رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان، مطرح کرد: سعی کرده ایم متدهای روز، 
کشــت های جایگزین و اقلیم شناسی را در 1۴ پنل 
با ارائه و آموزش کارشناسان و پژهشگران بین المللی 
و کشــوری در ایــن 2 روز همایش ارائه دهیم.وی، 
اظهار امیدواری کرد: در ابتدای راه با یاری گرفتن از 
خداوند بزرگ و همفکری و همراهی تمامی عوامل 

تأثیر گذار نتایج خوبی حاصل شــود.گفتنی است، 
نخستین همایش بین المللی میوه های گرمسیری 
و خرما در 1۴ و 1۵ اســفند ماه ســالجاری در اتاق 
بازرگانی هرمزگان برگزار شد.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان نیز در این همایش، گفت: باغداران 
و کشــاورزان ما در عرصه مسائل علمی در خصوص 
محصولات کشت شده خودشان اطلاعات دارند اما 
در خصوص ســایر محصــولات اطلاعات محدودی 
دارند.حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده، 

در جمــع مدعویــن و خبرنــگاران با بیــان اینکه 
کارشناســان حوزه کشــاورزی دوره های کارگاهی 
جهت آگاهی بخشی نسبت به کشت محصول جدید 
برگزار کنند، افزود: سند تحول کشاورزی و باغداری 
بــرای اســتان هرمزگان تدوین شــود.امام جمعه 
بندرعباس، با اشاره به اینکه نقشه راه و ریل گذاری 
مســائل را دنبال کنیم، عنوان کرد: میل به کشــت 
گلخانــه ای هــر روز افزایش می یابد و این فرصت را 

قدر بدانیم.



آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی فریدونکنار 

) همشــهریان عزیز تا فرصت باقی است نسبت به تعویض اسناد دفتر چه 
ای خود اقدام فرمایید ( 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی فریدونکنار مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در فریدونکنار پلاک ۶۶ اصلی بخش ۲ 

۶۶ اصلی آقای حجت اله دســتمیر فرزند نعمت اله نســبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۲۳۵ متر مربع جهت تجمیع با 
پلاک ۱۵۷۶۱ فرعی خریداری از بنیاد مستضعفان مالک رسمی برابر رای 

شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۸۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ 
باقیمانده ۶۶ اصلی آقای یداله نصیری کناری فرزند ابوالحســن نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۹۴.۵۲ متر مربع 

خریداری از بنیاد مستضعفان مالک رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۰۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ 
۷۵۴ فرعی خانم خدیجه علی زاده فرمی فرزند چنگیز نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت ۱۳۹.۰۵ متر مربع خریداری از 

حجت اله خبازی سهم الارث محمود مالک رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۹۶۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ 

۹۲۲ فرعی آقای یوســف مهرعلی تبار فیروزجاه فرزند علی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت ۱۲۶.۵ متر مربع 
خریداری از حجت اله خبازی ســهم الارث پرویز مالک رسمی برابر رای 

شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۹۶۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ 
۱۰۵۵ فرعی خانم زینب کاوه فرزند علی گدا نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت ۱۰۶ متر مربع خریداری از نجیبه 
اســدی مالک رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۱۰۸ مورخ 

 ۱۴۰۲/۱۰/۲۰
۱۵۹۸ فرعی آقای مرتضی کبیری کناری فرزند عباس نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت ۵۷.۰۱ متر مربع خریداری از 
غلامحسین توپال )سهم الارث اشرف بانو( مالک رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۶۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ 
۱۹۱۸ فرعــی آقای غلامرضا نریمانی کناری فرزند علی گدا نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۶۵۰ متر مربع خریداری 

کریم روحی مالک رســمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۰۶۰ -  
 ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

۲۹۸۵ فرعی خانم ربابه غلامی کناری فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت ۱۲۰ متر مربع خریداری بنیاد 
مستضعفان مالک رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۰۸۷ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۰ -
۵۷۰۵ فرعــی آقــای داداش مقصودی کناری فرزند پرویز نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۲۴۹.۸۵ متر مربع 
خریداری از مالک رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۰۵۵ مورخ 

۱۴۰۲/۱۱/۲۸
۶۵۴۰ فرعی آقای اباذر عباسی کلان فرزند خداشرین نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۳۵۶.۴۱ متر مربع خریداری از 
نعمت اله غلامی مالک رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۰۶۷ 

مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ 
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 

باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حــاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم میرســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. 
شناسه آگهی: ۱۶۷۳۷۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ 
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تولید تختال گرید ۳16؛ 
دستاوردی غرورانگیز و چشمگیر

نقش اقتصاد: مسئولیت شرکت فولاد مبارکه همواره تلاش برای 
تحقق اســتقلال و خودکفایی، تأمین نیاز فولاد داخل کشــور، 
جلوگیری از خروج ارز، صادرات محصولات فولادی و به طور ویژه 
تأمین نیاز بازار داخل و برآورده ساختن انتظارات مشتریان بوده 
اســت. از ســویی، تولیدات مطلوب این شرکت در طول سه دهه 
فعالیت، توقعات از فولاد مبارکه را بیش از پیش افزون ســاخته؛ 
از همین رو ساخت گریدهای ویژه در دستور کار این شرکت قرار 
گرفته و خوشبختانه توفیقات در این عرصه چشم گیر و قابل توجه 

بوده است.
اســتراتژی شــرکت فولاد مبارکه ســاخت گریدهــای ویژه با 
ارزش افزوده بالاست. این سیاست راهبردی، علاوه بر اینکه ضامن 
حیــات و تداوم فعالیت شــرکت اســت، جایــگاه علمی، فنی و 
سیستماتیک آن را در رقابت های بین المللی ارتقا داده و علاوه بر 
رشــد و تعالــی شــرکت و منطقه در ابعــاد اقتصادی، صنعتی و 
اجتماعی، فولاد مبارکه را به یکی از برترین شرکت های ایرانی و 
یکی از تولیدکنندگان بزرگ و موفق فولاد در جهان تبدیل کرده 

است.
شرکت فولاد مبارکه باوجود موانع متعدد بین المللی، تحریم های 
کمرشکن و محدودیت های داخلی، به حول و قوه الهی و تنها به 
مدد اراده و همت و پشتکار همکاران بخش های مختلف شرکت 
فولاد مبارکه، توفیقات بسیاری در تولید محصولات ویژه به دست 
آورده است؛ به طوری که از ابتدای راه اندازی تاکنون، بیش از ۵00 
گرید فولادی در این شرکت طراحی و ساخته شده و تنها در سال 
1۴01، 1۴ گرید خاص در این شرکت ساخته و به سبد محصولات 
فولاد مبارکه اضافه شــده اســت که یکی از آن ها فولاد زنگ نزن 

است و تولید آن تنها در اختیار معدود کشورهایی بوده است.
تولید تختال فولاد آستنیتی گرید 31۶ در روزهای پایانی سال 
جاری و یکی از سردترین روزهای سال، گرمای ویژه ای به مجموعه 
صنعتگران و فولادگران کشور بخشید و در شرایطی که امکانات 
لازم برای تولید این نوع گرید پرآلیاژ وجود نداشــت، همکاران 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با پشتیبانی سایر واحدها 
و با به کارگیری تمام توان، دانش فنی و خلاقیت مثال زدنی، موفق 
به تولید یکی از پرمصرف ترین تختال ها و پرآلیاژترین گریدهای 

فولاد زنگ نزن در کشور شدند.
این محصول ویژه فولادی، فولادی زنگ نزن و یکی از گریدهای 
پرکاربرد تجاری و صنعتی و مقاوم به انواع خوردگی اســت که 
به صــورت لوله و ورق، کاربــرد ویژه ای در صنایع مختلف دارد و 
به علت مقاومت در برابر خوردگی بالا، بیشتر در محیط های کاری 
اســیدی و آلوده دریایی کاربرد دارد. چنین محصولی می تواند 
نویدبخش افزایش سهم محصولات با ارزش افزوده زیاد در آینده 

نزدیک در سبد تولیدات فولاد مبارکه باشد.

در همایش رتبه بندی 1۰۰ شرکت برتر ایران؛
گل گهر به عنوان شرکت »پیشرو« انتخاب شد

نقش اقتصاد: در همایش رتبه بندی 100 شرکت برتر ایران، شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر برای دومین سال پیاپی به عنوان شرکت 
»پیشــرو« موفق به دریافت تندیس شــد. در این همایش که با 
حضور قائم مقام وزارت صمت، رییس هیات عامل ایدرو و جمعی 
از مدیران عامل و مدیران مطرح کشوری در سالن همایش های 
صداوســیما برگزار شــد، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر برای 
دومین سال پیاپی در رتبه بندی سال 1۴01 از بین 100 شرکت 
برتر ایران )IMI 100( به عنوان شــرکت پیشــرو انتخاب شد. 
گفتنی ست شرکت سرمایه گذاری و توسعه گل گهر هم به عنوان 
یکی از زیر مجموعه های شرکت گل گهر، موفق شد برای پنجمین 
سال متوالی، »رتبه برتر از نظر رشد سریع« در میان ۵00 شرکت 
برتر بر اســاس آخرین رتبه بندی ســازمان مدیریت صنعتی را 
کســب کند. لازم به ذکر اســت در این رتبه بندی شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر از نظر میزان فروش در رتبه 3۹ و شــرکت 
مجتمع جهان فولاد ســیرجان در رتبه ۷3 از بین 100 شــرکت 

برتر ایران قرار گرفتند.

افزایش 2.5 میلیارد 
بشکه ای ذخایر نفت و 
گاز در سال 14۰2

برنامه اکتشافی در پارس جنوبی 
تمام نشده است

مدیر عامل شرکت ملی نفت گفت: برنامه اکتشاف 
ما در حوزه سرزمینی در میدان گازی پارس جنوبی 
خاتمه یافته نیست در حال حاضر یک چاه اکتشافی 
جدید را حفاری کرده ایم و با انجام مطالعات زمین 
شناســی، ژئوفیزیکی و مطالعات مهندسی مخازن 

مشغول حفاری چاه دوم هستیم.
محسن خجسته مهر در حاشیه در حاشیه مراسم 
امضــای قرارداد اجرایی طرح فشــارافزایی پارس 
جنوبــی در خصــوص موضع ایران در قبال میدان 
آرش اظهار داشــت: در این رابطه مواضع رســمی 
ایران از طریق وزارت امور خارجه و مقامات ذیربط 
رســمی مطرح شده و حاکمیت جمهوری اسلامی 

بر بخشی از میدان آرش انکار ناشدنی است.
وی در پاســخ به ایلنا درباره پیشــی گرفتن تولید 
نفت گاز ایران در پارس جنوبی در مقایسه با قطر 
بعد از اجرای پروژه فشارافزایی گفت: کل برنامه و 
طراحی تولید و فشارافزایی در پارس جنوبی مبتنی 
بر حوزه ســرزمینی اســت و ما در برداشت از این 

میدان بر پایه برنامه های توســعه مبتنی بر طرح 
فشارافزایی هیچگونه محدودیتی نداریم.

مدیر عامل شــرکت ملــی نفت تاکید کرد: بخش 
عمــده ای از ذخایــر گازی ایران در این میدان قرار 
دارد و برنامه ما تولید و برداشت حداکثری بوده و 
هم به روش تخلیه طبیعی که در حال حاضر انجام 
می شــود و هــم در روش فشــارافزایی که امروز 

قراردادهای آن امضا شد.
وی خاطرنشان کرد: برنامه اکتشاف ما هم در حوزه 
ســرزمینی در میدان گازی پارس جنوبی خاتمه 
یافته نیست در حال حاضر یک چاه اکتشافی جدید 
را حفــاری کرده ایــم و با انجــام مطالعات زمین 
شناســی، ژئوفیزیکی و مطالعات مهندسی مخازن 
مشــغول حفاری چاه دوم هستیم، هر دستاوردی 
کــه در خصوص افزایش ذخایر داشــته باشــیم 

متناسبا اعلام می شود.
وی بیان داشــت: برای نگهداشــت توان تولید از 
میــدان گازی پارس جنوبــی و همچنین افزایش 
برداشــت همزمــان 3 روش دنبال می کنیم یکی 
حفــاری جدید کنــار چاه های قبلی که می توانیم 
مثل فشــارافزایی؛ نگهداشت توان تولید را داشته 
باشیم، اسیدکاری گسترده چاههای پارس جنوبی 
را داریــم در این خصوص اخیراً قراداد حفاری 3۵ 
حلقه چاه به ارزش 1.1 میلیارد دلار منعقد شــد، 
قرارداد فشارافزایی که امروز منعقد شد نیز بعنوان 
ســومین اقدام انجام می شــود و تمام تلاش ما این 
است که بصورت صیانتی و حداکثری تولید کنیم.

خجسته مهر گفت: امسال با برنامه های نگهداشت 
تولیــد؛ تولید از پــارس جنوبی به حداکثر میزان 
خود یعنی ۷0۵ میلیون متر مکعب در روز رسید.

وی یادآور شــد: طرح فشارافزایی گسترده است و 

بلوکهایی که نزدیک مرز هستند در اولویت هستند 
و به طور کلی مثل کشور همسایه یک بازه چندین 
ساله را به خود اختصاص می دهد چون حجم پروژه 
بسیار بالاست و ارزش سرمایه گذاری آن در سطح 
20 میلیــارد دلار اســت.معاون وزیر نفت درباره 
اکتشافات جدید گفت: در سال 1۴02 حدود 2.۵ 
میلیارد بشکه به ذخایر نفتی و گازی ما حاصل از 
اکتشــافات جدید اضافه شــده و همچنین چند 
میدان نفتی و گازی هم کشف شده که ذخایر آنها 

در کتاب آمار ذخایر کشور لحاظ شده است.
وی دربــاره صــادرات گاز به عــراق گفت: در حال 
حاضــر صادرات گاز بــه عراق طبق قرارداد برقرار 
است و در فصول مختلف سال متفاوت است، مطابق 
قراردادی که داریم از دو نقطه به این کشــور گاز 

صادر می کنیم.
خجســته مهر تصریح کرد: کارگروه مشترک برای 
انجام همکاری در حوزه نفت در چند محور برقرار 
اســت، از جمله همکاریهای اکتشافی در بلوکهای 
مرزی، بکارگیری و استفاده از گازهای مشعل عراق 
دران جی آل 3100 برای شیرین سازی و همچنین 
توسعه یکی از محورهای همکاری ما با عراق است، 
ســومین همکاری ما با این کشــور در زمنیه انجام 
خدمات فنی و مهندسی و حفاری در موقعیت هایی 
است که کشور عراق لازم بداند، در زمینه همکاری 
مورد علاقه طرفین اســتعداد همکاری وجود دارد 
البته شرکتهای خصوصی ما برخی شرکتهای عراق 
همکاری می کنند و ما در رابطه با این همکاری از 

شرکتهای ایرانی حمایت می کنیم.

مدیر عامل 
شرکت ملی 

نفت تاکید کرد: 
بخش عمده ای 
از ذخایر گازی 

ایران در این 
میدان قرار دارد 
و برنامه ما تولید 

و برداشت 
حداکثری بوده و 

هم به روش 
تخلیه طبیعی 

که در حال 
حاضر انجام 

می شود و هم 
در روش 

فشارافزایی که 
امروز 

قراردادهای آن 
امضا شد.

علی کاردر مدیرعامل ســابق شرکت ملی نفت 
ایران گفت: توتال فرانســه، پروژه فشــارافزایی 
میدان گازی پارس جنوبی را که برای پایداری 
تولید گاز در این میدان حیاتی اســت و قرارداد 
انجــام آن را با ایــران منعقد کرده بود، به بهانه 

تحریم ها به قطر برد.
کاردر افزود: فشارافزایی، مهم ترین اولویت برای 
حفظ و ارتقای تولید گاز در میدان پارس جنوبی 
است و، چون تاکنون اهتمام لازم بر پیگیری و 
تحقق آن نبوده اســت، از ســال 1۴0۴ به بعد با 
مشــکلات عدیــده در بهره بــرداری از پارس 
جنوبی، به ویژه با افت تولید مواجه خواهیم بود.

وی تاکید کرد با توجه به سرمایه گذاری سنگین 
قطر برای حداکثر برداشــت از میدان مشترک 
پــارس جنوبی و همــکاری تنگاتنگ توتال، به 
زودی قطر در اســتحصال گاز از پارس جنوبی، 
ایران را با فاصله زیاد پشت سر خواهد گذاشت.

مدیرعامل ســابق شرکت ملی نفت ایران درباره 
ورود صندوق توسعه ملی به تصدیگری در حوزه 
نفت و گاز کشــور گفت: اگر صندوق در قامت 

ســرمایه گذار به این حوزه قــدم بگذارد، قابل 
قبول اســت، اما اگر بخواهد به عنوان بازیگر و 
اپراتور جدید به فرایند تولید و فروش نفت خام 

وارد شود، حتماً خسارت بار خواهد بود.
علی کاردر با مقایسه بازدهی اقتصادی واردات 
بنزین و گازوئیل با پالایشگاه سازی، خاطرنشان 
کرد: اســتدلال های محکم اقتصادی گواه است 
که قیمت تمام شــده بنزین و گازوئیل وارداتی 

با محصول تولید داخل، تفاوت زیادی ندارد لذا 
سرمایه گذاری در ساخت پالایشگاه فقط برای 
تضمین امنیت انرژی کشــور قابل توجیه است، 

نه از منظر هزینه فایده اقتصادی.

رویداد

1۰ تیم برتر رویداد »چادرو« شناخته شدند 

نقش اقتصاد: مرحله داوری ایده ها و طرح های فناورانه و نوآورانه رویداد 
»چادرو« به پایان رسید و از بین 20 طرح فناورانه و نوآورانه راه یافته 
بــه مرحلــه داوری، 10 طرح برتر جهت ورود به فرایند مشــارکت با 
مرکز نوآوری نوچاد برگزیده شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو ،مرحله ســوم و پایانی داوری طرح های 
رویــداد چادرو با حضــور ارائه دهندگان 20 ایده و طرح برگزیده در 
روزهای 1۶ الی 1۷ اســفند ماه ســال جاری به صورت آنلاین برگزار 
شد و تیم ها با هم به رقابت پرداختند. تیم داوری متشکل از اساتید 
دانشگاه و فعالان اکوسیستم نوآوری به بررسی ارائه تیم ها پرداختند 
و 10 تیم برتر رویداد، برگزیده شــدند. مشــخصات 10تیم برتر به 
ترتیب نام الفبایی تیم ها به شرح زیر است: 1 - تیم آنیک: طراحی و 
ساخت ربات هوشمند مه پاش 2 - پارس کویر اروند: طراحی و ساخت 

نوآورانه و فناورانه انواع شــارژر و اینورترهای خورشــیدی 3 - زیست 
 بنیان فرآیند نیوســاد: مکمل ســبز ســوخت دیــزل )بایودیزل(

 ۴ - ژرف اندیشان توسعه صنعت هوشمند: راهکارهای هوشمندسازی 
صنعت فولاد )گندله سازی( ۵ – فراکتال: نظارت هوشمند خط تولید 
و انبار با بینایی ماشین و پردازش تصویر ۶ - کاوشگران صنایع معدنی 
راشــا: پیش بینی و پایش آنلاین شــاخص های کلیدی فرآیند تولید 
آهن اسفنجی با استفاده از روش های هوش مصنوعی ۷ - ویرا صنعت 
 تجهیــزکاران جنــوب: طراحی و ســاخت ربات حمل و نقل هوشــمند

 ۸ - هاردمتال: تولید قطعات هاردمتالی مورداستفاده در سنگ شکن های 
HPGR )رویکرد اقتصاد چرخه ای( ۹ - هوش مصنوعی  آریاواکاو: 
 راهکارهــای هــوش مصنوعــی در صنعت فولاد )احیا مســتقیم( 
10 - هوشمندسازان ویرا آکو: هوشمندسازی صنایع معدنی و فولادی 
با استفاده از سنجنده های اپتیکی گفتنی است که در این رقابت هر 
تیم به مدت 10 دقیقه طرح خود را برای هیئت داوران ارائه دادند و 

داوران در مدت 20 دقیقه با توجه به ارائه و اسناد ارسالی تیم، سوالات 
را مطرح و نظراتشان را جهت توسعه کسب و کار به تیم ها ارائه کردند. 
اختتامیه رویداد »چادرو« با حضور 10 تیم برگزیده به منظور معرفی 
و تقدیر از تیم های برتر اول تا سوم، در نیمه اول اردیبهشت ماه سال 

آینده برگزار خواهد شد.

وزیر نفت در جلسه هیات دولت خبر داد
تأمین نیاز تمام کارخانجات و صنایع کشور با قرارداد جدید گازی

وزیــر نفــت از تأمین نیاز تمام کارخانجات و صنایع کشــور با 
قرارداد جدید گازی خبر داد.

در جلسه عصر دیروز20 اسفند 1۴02 هیات دولت، جواد اوجی 
در گزارش خود درباره قرارداد طرح ملی »فشارافزایی در میدان 
پــارس جنوبی« با ۴ شــرکت بزرگ ایرانــی که به ارزش 20 
میلیارد دلار به امضا رسید، با بیان اینکه این اقدام باید ۸ سال 
پیش و در زمان دولت قبل انجام می شــد، خاطرنشــان کرد: 
کشــورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت های خارجی 
انجام داده اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اجرای 

این پروژه متعهد شده اند، از تمام ظرفیت های داخلی برای اجرای این قرارداد استفاده کنند.
وی همچنیــن عنــوان کــرد: بــا اجرای این قرارداد، ۹0 تریلیون فوت مکعب گاز از این میدان برداشــت 
می شود که می تواند نیاز تمام کارخانجات و صنایع کشور را تأمین کند.وزیر نفت با بیان اینکه با اجرای 
این طرح 2 میلیارد بشــکه میعانات گازی نیز اســتحصال خواهد شــد، افزود: با آغاز عملیات اجرایی این 
طرح ده ها هزار فرصت شــغلی هم ایجاد خواهد شــد. مهندس اوجی درباره میادین نفتی جفیر و ســپهر 
که روز جمعه با دســتور رئیس جمهور به شــکل رســمی افتتاح شدند نیز گفت: آماده سازی این میادین 
تا پیش از این دولت تنها 1۵ درصد پیشرفت داشتند که در مدت 2 سال و نیم گذشته با تلاش جهادی 

مسئولان و متخصصان وزارت نفت تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفتند.

منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید

امسال نیز مانند سال گذشته و طبق گفته های وزیر نفت، سهمیه نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می شود 
هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.

میزان مســافرت ها هر ســال با شــروع فصل بهار و تعطیلات نوروز افزایش می یابد و این موضوع بعضاً 
نگرانی هایی را برای تأمین بنزین ایجاد می کند، با این حال وزیر نفت صراحتاً اعلام کرده که مشــکلی 
برای تأمین بنزین نوروزی وجود ندارد.آنطور که اوایل اســفندماه مطرح شــد، متوســط مصرف بنزین در 
مقایســه مدت مشــابه ســال گذشــته 12 تا 13 درصد افزایش یافته و در حال حاضر تمامی بنزین از 
پالایشــگاه های داخل تحویل گرفته می شــود و واردات نداریم؛ میانگین مصرف روزانه بنزین در ســال 
1۴02 حدود 11۵ میلیون لیتر بوده اســت. در اوج ســفرهای نوروزی در روزهای 2۶ و 2۷ اســفند ســال 
1۴01، 1۴3 میلیون لیتر بنزین توزیع شد که پیش بینی می شود امسال نیز این اعداد و ارقام را مجدداً 
ثبت کنیم.آنطور که جعفر سالاری نسب - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده 
با توجه به تقارن ایام ماه مبارک رمضان با نوروز امسال، پیش بینی دقیقی از مصرف بنزین نوروزی قابل 
احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را پیش بینی کردیم و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در همین 

چند روز گذشته مصرف بنزین 12۷ و 133 میلیون لیتر را هم ثبت کرده ایم.
به گفته وی، مشــکلی از نظر تأمین فرآورده نداریم و در توزیع باید بر مســئله کارت های آزاد جایگاه ها 
نظارت شود که از مردم درخواست می کنیم، حتماً کارت سوخت شخصی همراه خود داشته باشند. هر 
کارت ســوخت شــخصی دارای ۶0 لیتر ســهمیه 1۵00 تومانی و 100 لیتر اعتبار 3000 تومانی است و 
اگر فردی نیازی بیش از این داشــت، می تواند از کارت های آزاد جایگاه ها اســتفاده کند که تعداد این 

کارت ها را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه ها افزایش داده ایم.

مدیرعامل سابق شرکت ملی نفت ایران:

توتال در پارس جنوبی به ایران خیانت کرد
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برگ آخر

روابط عمومي شرکت برق منطقه اي تهران

شرکت سهامي برق منطقه اي تهران در نظر دارد جهت »"خدمات نگهداري و تعمیر سیستم هاي اتوماسیون)DCS( پستهاي انتقال و 
شــبکه پســیوفیبرنوري سال ۱۴۰۳  " از طریق فراخوان ارزیابي کیفي )به شماره  ۲۰۰۲۰۰۱۰۰۸۰۰۰۳۸۵ در سامانه تدارکات الکترونیکي 

دولت ( نسبت به شناسائي پیمانکاران واجد شرایط زیر در سامانه تدارکات الکترونیک دولت اقدام نماید. 
۱- ارائه گواهی نامه صلاحیت معتبر پیمانکاری حداقل رتبه ۳ در رشته ارتباطات و رتبه ۵ نیرو  از سازمان برنامه و بودجه کشور

۲- دارا بودن سابقه اجرایي و گواهي حسن انجام کار در زمینه خدمات نگهداري و تعمیر سیستمهاي اتوماسیون )DCS ( پستهاي انتقال و شبکه پسیوفیبرنوري  
۳- دارا بودن گواهي نامه صلاحیت ایمني از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعي مرتبط با موضوع مناقصه 

    بدین وسیله از کلیه شرکتهاي واجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابي کیفي هستند دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد ارزیابي کیفي از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳  
الي ۱۴۰۲/۱۲/۲۶  به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و براي دریافت اسناد کیفي اقدام نماید.

اسناد تکمیل شده بایستي تا پایان مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹  از طریق سامانه مذکور www.setadiran.ir ثبت گردد.
 قابل ذکر است که به اسناد تحویل شده بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

علاقمندان به شرکت در مناقصه مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي )توکن( با شماره هاي دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ 
و مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ تماس حاصل نمایند.

شرکت برق منطقه اي تهران پس از بررسي اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابي کیفي شرکتها 
اقدام و ازشرکتهاي واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آورد. 

بدیهي است ارائه مدارک و پرسشنامه هاي تکیل شده هیچگونه حقي را براي متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. 
   ضمناً اطلاعات فوق در شبکه اطلاع رساني www.tavanir.org.ir )مناقصات برق تهران( و پایگاه ملي مناقصاتhttp:// iets.mporg.ir موجود مي باشد. 

آگهي فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه شماره )  14۰2/12۰81(
وزارت نیرو

شرکت برق منطقه اي تهران
شرکت سهامي برق منطقه اي تهران

شناسه آگهی: 1681188
شماره میم الف: 4804

  نوبت سوم

به استناد رونوشت سند شماره  ۷۲۲۸۸مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸  با شناسه سند ۱۴۰۲۱۱۴۵۶۸۵۶۰۰۰۰۰۷ دفتر اسناد رسمي ۴۳ بندرکنگان آقاي 
هادي البوغبیش فرزند حمید تمامي شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۳۲۷۲ - بندرعباس را به آقای عبدالرحمن 

مکیان فرزند عبدالزهرا  انتقال قطعي داده است.  مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت 13272 –  بندرعباس

شناسه آگهی: 1677593
شماره میم الف: -1

p.m.o

 امید محمدی - شهردار بانه وره 

شهرداری بانه وره  در نظر دارد فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای:  
پروژه : بهســازی و ساماندهی مسیل ها و شبکه جمع آوری و دفع آبهای 
ســطحی شهربانه وره به شماره  ۲۰۰۲۰۰۵۲۶۲۰۰۰۰۰۸ را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکتها از طریق درگاه 
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ 
- مهلت زمانی  دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۹ روزپنج شنبه    

مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۷
 - مهلــت زمانــی ارائه پیشــنهاد: ســاعت ۱۴:۳۰ روز یک شــنبه

   مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ 
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه  مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ 
 - هزینــه  کارشناســی و دو نوبت چاپ آگهی بر عهــده برنده مناقصه 

می باشد.
اطلاعات تماس  دســتگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر 

خصوص ارایه پاکتها و اسناد مناقصه :
شهرســتان پاوه-  شــهربانه وره -  خیابان سرداران- شهرداری بانه وره  

تلفن: ۰۸۳۴۶۴۴۴۶۴۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد: 

مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای ) مرحله دوم(

نوع تضمینمبلغ تضمین شرکت در مناقصهاعتبار پروژهعنوان پروژهردیف

بهسازی و ساماندهی مسیل ها و شبکه جمع آوری و دفع ۱
آبهای سطحی شهر بانه وره

ضمانت نامه بانکی و ۷۵۰.۱۵۴.۴۶۷ ریال-/۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
فیش بانکی

  نوبت اول

حسین زارعی - سرپرست شهرداری پاکدشت

این شهرداری در نظر دارد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداریها موضوعات مشروح ذیل را از طریق برگزاری تجدید مزایده عمومی 
به افراد حقیقی و حقوقی  واجد الشرایط واگذار نماید.

))آگهی تجدید مزایده عمومی((

 قیمت پایه مزایده به ازایشماره مجوز شورامرحلهنام پروژهردیف
هرماه اجاره بهاء)به ریال(

 میزان سپرده شرکت
در مزایده)به ریال(

 اجاره یک باب واحد تجاری واقع درفاز ۲ شهرداری۱
)پروژه آرمان یک(

۲۰۱۸دوم
۱۴۰۲/۱۰/۰۲۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰۱۵۶/۰۰۰/۰۰۰

 اجاره سالن ورزشی امیرالمومنین)ع(تقریبابه۲
 مساحت۱۶۴۷مترمربع به همراه اتاق مدیریت وسرویس
بهداشتی واقع درپاکدشت خاتون آباد خیابان قزوینی

۲۳۰۳دوم
۱۴۰۲/۱۱/۰۴۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰۸۴/۰۰۰/۰۰۰

 اجاره یک باب واحدتجاری به متراژ۴۱مترمربع۳
 واقه دربلوارشهدای مظفر طبقه همکف ساختمان
سینا۳)معاونت امور زیربنایی وترافیک(پلاک۱۰۶

۲۳۰۷دوم
۱۴۰۲/۱۱/۰۴۸۰/۰۰۰/۰۰۰۴۸/۰۰۰/۰۰۰

لذا از متقاضیان واجد الشرایط دعوت بعمل می آید، جهت شرکت در تجدید مزایده های مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:
 ۱ - نحوه دریافت اسناد تجدید مزایده : از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

 ۲- انتشار اسناد تجدید مزایده : به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ به مدت ده روز قابل دریافت 
می باشد.

۳- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکات اسناد تجدید مزایده : بصورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه ستاد ایران بارگذاری شود و فقط 
می بایســت اصل ضمانتنامه یا فیش واریزی )میزان ســپرده شــرکت در مزایده( تا پایان وقت اداری مطابق ابلاغ مندرج در سامانه ستاد بصورت فیزیکی به واحد 

امورقراردادها شهرداری پاکدشت واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت تحویل شود.
 ۴-  زمان و محل بازگشایی پاکات اسناد تجدید مزایده : مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت 

می باشد.
۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۶- سپرده نفرات دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول تجدید مزایده مسترد خواهد شد.
۷-سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد تجدید مزایده  در سامانه ستاد ایران موجود میباشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس

 ۲۸۴۲۵۷۲۲-۰۲۱ و ۵-۳۶۰۳۳۳۴۲-۰۲۱  تماس حاصل فرمائید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ - نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۷
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اینفوگرافیک
عوامل افزایش نرخ ارز

 بــه طــور معمول در پایان ســال تقاضا بــرای ارز افزایش می یابد که این 
موضوع دلایل گوناگونی دارد. از مهمترین عوامل افزایش تقاضای ارز در 
آستانه عید نوروز، افزایش مسافرت های خارجی است که معمولاً سفرها 
به خصوص به کشــورهای همســایه در این ایام افزایش می یابد که این 

مسافرت ها به دو بخش زیارتی و تفریحی تقسیم بندی می شود.
عامل دوم نوسانات نرخ ارز، واردات کالای قاچاق و برخی رفع تعهدهای 
ارزی صوری است، این موضوع موجب می شود تا تقاضا برای ارز در بازار 

غیر رسمی بیشتر شود.
البته باید به این موضوع هم اشاره کنم که بخشی از افزایش تقاضای ارز 
در کشور ناشی از افزایش انتظارات تورمی است و عوامل بنیادی اقتصادی 

ندارد.
پایش مستمر اعتبارات ارزی برای مشتریان بانک ها کمک شایانی می کند 
که ساماندهی بازار ارز صورت بگیرد و مانع محکمی برای دلالان، سودجوان 
و سفته بازان بازار ارز خواهد بود که در نتیجه تلاش زیادی برای ملتهب 
نشــان دادن بــازار نمی کنند. این افــراد با دامن زدن به اخبار غیر مرتبط 

بین المللی، سعی در بحران آفرینی در داخل کشور دارند.
مردم باید بدانند انجام وظیفه بانک مرکزی و ساماندهی تسهیلات ارزی 
و پایش مستمر آنها منجر به کاهش نرخ ارز خواهد شد و بنابراین هیچگاه 
فریب دلالان، ســفته بازان و ســودجویان را نخورند و از خرید هیجانی ارز 
خودداری کنند.اگر برخی تصمیم دارند که از تورم مصون بمانند، توصیه 
بنده این اســت که به جای خرید هیجانی دلار مایحتاج اساســی زندگی 
خــود را خریــداری کنند، به عنوان نمونه اگر لوازم خانگی احتیاج دارند، 
لوازم مصرفی مورد نیاز را خریداری کنند.خوشــبختانه اتفاق خاصی در 
متغیرهای بنیادی اقتصاد ایران رخ نداده و تأمین ارز کالاهای وارداتی به 
خوبی پیش می رود؛ اما نیاز به نظارت های مستمر نهاد ناظر است، بنابراین 
انتظــار افزایــش نــرخ ارز به بیش از ۶0 هزار تومان وجود ندارد و چنانچه 
صادرات بیشتر و فروش نفت تقویت شود، شاهد کاهش نرخ ارز در سال 
آینده هم خواهیم بود.مردم اســفند ســال گذشته را به خاطر بیاورند، در 
آن زمان نرخ ارز خیلی سریع رشد کرد و از کانال ۵0 هزار تومان تا کانال 
۶0 هزار تومان اوج گرفت، اما با آرام شدن فضای کشور، نرخ دلار تا کانال 
۴۹ هزار تومان عقب نشــینی کرد. این امید اســت با افزایش درآمدهای 
ارزی و اقدامات بانک مرکزی، مجدداً روند کاهشــی تکرار شــود و نرخ ارز 

به کانال های مناسب تر برگردد.

تصمیمات اثرگذار بر بورس
محمدرضا فرحی
استاد دانشگاه

 مهم تریــن صفت لازم برای یک رگولاتور موفق، 
پیش بینی پذیــری اقدامات و جهان بینی آن برای 

کنشگران آن صنعت است.
نهادهــای ناظر دوراندیش، تمام همت خود را بر 
ایــن می گذارنــد که به بــازار پیام هایی از قبیل 
بی طرفــی و عدم تضــاد منافع، عملکرد عقلانی و 
توام با آرامش، صبوری در پیاده سازی اقدامات و 
سیاســت های اعمالــی را ارســال کنند. چنین 
رویکردی باعث می شود تا نهاد رگولاتور، فارغ از 
مدیران ارشد و میانی که ممکن است به طور مداوم 
تغییر کنند، شــخصیت باثبات و قابل پیش بینی 
در ذهــن مخاطب پیــدا کرده و فعالان اقتصادی 
بدانند حتی اگر سکانداران آن تغییر کنند، هرگونه 
تغییر اساسی سیاست های نظارتی باید روال های 
از پیش تعیین شده را طی کند که زمان بر بوده و 
بــه طــور سیســتماتیک لایه هــای مطالعاتی، 
کارشناســی، حقوقی و در نهایت مدیریتی را طی 
می کند.در نتیجه، زمان مناسب برای همه فراهم 
است تا با قواعد جدید بازی خو گرفته و راهبردهای 

تجاری خود را بر مبنای آن تنظیم کنند.
در کشــور مــا اما، ایــن مدل موفق در هیچ یک از 
لایه ها اجرایی نشــده اســت. نخســت آنکه نگاه 
شخص رئیس سازمان، اعضای شورای عالی بورس 

و اعضای هیات مدیره ســازمان اثر شــدیدی بر 
سیاست ها گذاشته و در بسیاری از موارد، تغییرات 
مهم به صورت ناگهانی صورت می گیرد. دوم، این 
الگو مرسوم است که مدیران تازه منصوب شده در 
حالــی که عموماً در فرآیند مقصریابی افت بازده 
بازار سرمایه و با خلع ید دفعی از تیم قبلی منصوب 
شده اند، با مصاحبه ها و اعلام برنامه های مکرر بر 
شــدت آشــفتگی بازار و فضای ابهام افزوده اند؛ 
به خصوص که عموماً این برنامه ها اجرایی نشده اند 
و برعکس، سیاســت هایی در پیش گرفته شــده 
اصــولاً از قبل اعلام نشــده اســت. در واقع، این 
اقدامات که عموماً ریشه سیاسی و نمایشی داشته 
و بــرای راضی نگه داشــتن معامله گــران عموماً 
غیرحرفــه ای صورت می گیــرد در عمل نتیجه 
عکس داده و رگولاتور را از انجام درســت رسالت 
اصلی و القای تصویری حرفه ای از خود که پیش تر 

به آن اشاره کردیم، بازمی دارند.
جنبه سوم که شاید از دو مورد قبلی مهم تر باشد، 
آن دسته از تصمیمات نهادهای عموماً بالادستی 
سازمان بورس است که مستقیماً بر بازار اثرگذار 
اســت، اما میزان خلق الســاعه بودن آن بعضاً از 
تصمیمــات درون رگولاتور نیز بیشــتر اســت، 
خصوصــاً اگر جنبه رانــت اطلاعاتی نیز به خود 
گرفتــه و باعث ایجــاد منفعت غیرمنصفانه برای 
برخــی از معامله گران بــزرگ و ضرر برای خیل 
بزرگ ســایرین شود؛ اقدامی که اوایل امسال رخ 

داد و به بی اعتمادی به نهاد ناظر دامن زد.
باید در نظر داشــت که اگرچه در این فقره ســوم 
رگولاتور مســتقیماً مقصر نیســت، اما به واسطه 
قــدرت کم مدیران ســازمان، ترس از مخالفت و 
عدم استقلال حرفه ای در عمل توان پیشگیری از 
اکثر این موارد را نداشته و چوب اثر این اقدامات 

بر عملکرد بازار را می خورند.
نگاهــی گذرا به عملکرد درازمدت بازار ســرمایه 
نشان می دهد که بهترین کلاس دارایی برای حفظ 
ارزش ســرمایه بوده و نســبت به سایر کلاس ها 
بازدهی بالاتری داشته است. حیف است که چند 
صد شــرکت مهم این کشــور کــه صنعتگران و 
تولیدکنندگان بزرگ این مروز و بوم در آنها کسوت 
تأســیس یا مدیریت داشته و دارند، در تابلوهای 
مختلف بورس معامله شــده و تمام تلاش خود را 
برای ساختن بهترین بازده برای سهامداران خود 
بــه عمل آورند، اما بــه دلایل مذکور، در عمل از 
اقبال کافی مردم و ورود جریان مناســب سرمایه 
معاملاتی برخوردار نشوند و میراثی که ساخته اند 
برچســب ارزش گذاری شایسته را به خود نبیند. 
فراموش نکنیم که ممکن اســت تورم بالا، رشــد 
اقتصادی پایین و... باعث بدبینی ســرمایه گذاران 
در بازار سرمایه شود، اما بیش و پیش از هر چیز، 
این پیش بینی ناپذیری اقدامات حاکمیت به طور 
عام و رگولاتور به طور خاص اســت که سرمایه ها 

را از این بازار جذاب فراری داده و می دهد.

مالیات، مشارکت همگانی
 در توسعه پایدار

علیرضا عباسی 
کارشناس ارشد 

مدیریت
مالیات در دنیا به عنوان یک عنصر اقتصادی ویژه 
و مؤثر در نظام اقتصادی شناخته می شود و همواره 
به عنوان یکی از منابع مهم تأمین هزینه های دولت 

مطرح است.
همکاری و همراهی شهروندان در پرداخت به موقع 
مالیات باعث می شــود تا دولت ها بتوانند وظایف 
اقتصادی و اجتماعی محوله را بر اســاس منویات 
قانون اساســی، در جهت توسعه همه جانبه کشور 
محقق کنند. چرا که منابع مالی حاصل از مالیات 
صرف امور مختلفی خواهد شــد که از جمله آن ها 
می تــوان بــه تأمین بودجه طرح هــا و پروژه های 
دولتی، ایجاد پروســه های تجاری در امور مختلف 
بازرگانــی، عمرانــی، صــادرات و واردات، تأمین 
هزینه های عمرانی پروژه های مختلف و ... اشــاره 
کرد که رشــد اقتصادی و افزایش رفاع اجتماعی 

کشور را سبب خواهد شد.
در حقیقــت مالیات ابزار اقتصادی حکومت، برای 
تأمین منابع هزینه های طرح ها و برنامه های دولتی 

و در نهایت برقراری پایگاه های توسعه ای در مقاطع 
برنامه ای و زمانی متعدد است.

پرداخت مالیات در همه کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه امری طبیعی و رایج است و با توجه 
به میزان درآمد دولت ها و ســایر منابع درآمدی، 
قوانین مختلفی برای پرداخت مالیات توسط اقشار 
مختلف جامعه با سطوح درآمدی متفاوت طراحی 
شده است. با تدوین این قوانین مشارکت شهروندان 
در توســعه و آبادانــی کشــور شــکل می گیرد و 
شــهروندان با پرداخت بخشــی از درآمد خود به 
دولت ها در قالب مالیات به دولت اختیار می دهند 
برای ادارهٔ امور کشــور، اجرای سیاست های کلان 
مالــی، تأمین کالاها و خدمات عمومی و ضروری، 
کاهش نقدینگی، کاهش اتکا دولت به منابع نفتی، 
تضمین امنیت، اجرای برنامه های توسعه و عمرانی 

کشور و ... از آن استفاده کنند.
تحقــق کامل برنامه های مالیاتی، با آثار مثبتی در 
ســطح جامعــه همراه خواهد بود و کارشناســان 
پرداخت مالیات را از مهمترین عوامل رشد و توسعه 

اقتصادی یک جامعه قلمداد می کنند.
تشریح فواید و آثار مثبت مستقیم و غیر مستقیم 
مالیــات بــر رفاه اجتماعــی قطعــاً در همراهی 
شهروندان تأثیر دارد. به زبان ساده در یک سیستم 
اســتاندارد افراد متمکنی که پرمصرف هســتند و 

ســرمایه و ثروت آنها از ســایر افراد جامعه بیشتر 
اســت، الزاماً مالیات بیشتری می پردازند و همین 
امــر منجر به کاهش فاصلــه طبقاتی و به تبع آن 
افزایش قابل توجه رونق اقتصادی و رفاه اجتماعی 

خواهد شد.
در مجموع مالیات را می توان اهرم هدایت اقتصاد 
به مسیر رشد و توسعه و کنترل کننده کژتابی های 
مالی و اقتصادی قلمداد کرد که با قانونمند کردن 
الگوی مصرف، تولید و توزیع درآمد در سیســتم 
اقتصــادی، علاوه بر ایجاد توازن اقتصادی و زمینه 
ســازی رفاه اجتماعی برای قاطبه جامعه، مانع از 
ثروت اندوزی های غیر مشروع عده ای سودجو نیز 

خواهد شد.
بر همین اساس دولت در سال های اخیر برنامه های 
متنوعــی بــرای جلوگیری از فــرار مالیاتی و اخذ 
مالیــات جــدی و غیر کلیشــه ای از ثروتمندان و 
دهک های متمکن جامعه طراحی کرده اســت که 
امید اســت با اجرای این سیاســت ها و ایجاد یک 
نظام مالیاتی مناسب و برقراری یک رابطه مبتنی 
بــر اطمینان بیــن مردم و دولت، ســاختار نظام 
اقتصادی کشــور در مسیر درست و توسعه ای قرار 
گیرد و شاهد رسیدن به اهداف اقتصادی همراه با 
توســعه رفاه عمومی و اجتماعی در ســطح جامعه 

باشیم.
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رضا توسلی
 تحلیلگر اقتصادی

پایگاه تحلیلی- خبری تدبیر تازه نیوز
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